
±ëìØ½ìÖ ìäÀëç ìäÛëÃ ÛëÃ-3Þð_ 
2019-2020 Þë äæý ÜëËõÞð_ 

±_ØëÉÕhë

Budget estimates of  
triBal development department part-3 for  

2019-2020

[ÛëßÖÞë ç_ìäÔëÞÞí ÀáÜ 202(1) ±LäÝõ ìäÔëÞçÛë çÜZë ßÉ^]
[presented to the legislative assembly under article 202(1) of the Constitution of india]

tdd-iii ±_ØëÉÕhë ÕþÀëåÞ Þ_.
Budget publication no.

ÃðÉßëÖ çßÀëß
Government of Gujarat

} 24-iii



TDD-III-II



TDD-III-III

 આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩   TRIBAL DEVELOPMENT DEPARTMENT  
      
 તિષયસૂતિ   CONTENTS  

 
ક્રમ નં. તિગિો પૃષ્ઠ નં. Sr. No. Description Page No.

 
૧ ૨૦૧૯-૨૦૨૦ના વર્ષ માટે માગણી-મુખ્ય સદરવાર સારાંશ  ૧ 1 Summary by Demand-Cum-Major Heads for the year 2019 - 2020 1 
૨ મુખ્ય સદરવાર સારાંશ  ૩ 2 Summary by Major Heads  3
૩ ૨૦૧૯-૨૦૨૦ના વર્ષ માટેનું અંદાજપત્ર  ૫ 3 Budget Estimates For 2019-2020  5

 
ભાગ - ક  PART - A  

 
૪ આદદજાતિ તવકાસ તવભાગ ભાગ-૩ હેઠળના ખર્ષનાં સદરોને લગિી સમજૂિી  ૬૭ 4 Explanation pertaining to Expenditure Heads under Tribal Development 

Department
 67

 
૬ પદિતિષ્ો  6 APPENDICES  

 
(૧) પંરા્યિોને સહા્યક અનુદાન માટેની ્યોજનાવાર જોગવાઇઓની તવગિો દશા્ષવિુ 
પત્રક.

 ૭૧ (1) Statement showing details of Scheme Wise provision made for Grant-
in-Aid to Panchayats

 71

 
(૨) કેન્દ્ર પુરસકકૃિ/કેન્દ્રી્ય આ્યોજન ્યોજના માટે કરેલી ્યોજનાવાર જોગવાઇઓની 
તવગિો દશા્ષવિુ પત્રક.

 ૭3 (2) Statement showing details of Scheme Wise provision made for 
Centrally Sponsored/Central Plan Schemes.

 73

 



TDD-III-IV



TDD-III-1

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ હેઠળ માગણી-મુખય સિિિાિ સાિાંિ
Summary by Demand-Cum-Major Heads Under Tribal Development Department

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
અનુદાન / તવતન્યોગ નો 

નંબર 
No. of Grant/ Appro- 

priation

જોગવાઈઓ જેને લગિી હો્ય િે સેવા અને હેિુઓ 
Services and purposes to which the provisions 

relates

મુખ્ય સદર 
Major Head

મહેસૂલ રકમ/ Amount
Revenue  

મૂડી મિપાત્ર/ Voted તબન-મિપાત્ર/ Charged
Capital  

 
1 2 3 4 5 6

 
૯૩ અનુસૂતરિ આદદજાતિનું કલ્યાણ ૨૨૦૨ સામાન્્ય તશક્ષણ મહેસૂલ
93 Welfare of Scheduled Tribes 2202 General Education Revenue 193.24 -- 

૨૨૧૦ િબીબી અને જાહેર આરોગ્ય મહેસૂલ
2210 Medical and Public Health Revenue 49.10 -- 
૨૨૧૫ પાણી પુરવઠો અને સવચ્છિા મહેસૂલ
2215 Water Supply and Sanitation Revenue 200.00 -- 
૨૨૨૫ અનુસૂતરિ જાતિઓ, અનુસૂતરિ 

આદદજાતિઓ,અન્્ય પ્છાિવગ્ષ અને લઘુમતિઓનું 
કલ્યાણ 

મહેસૂલ

2225 Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes 
, other Backward Classes and Minorities 

Revenue 48036.36 -- 

૨૨૩૦ શ્રમ, રોજગાર અને કૌશલ્ય તવકાસ મહેસૂલ
2230 Labour, Employment and Skill 

Development 
Revenue 21.21 -- 

૨૨૫૧ સતરવાલ્ય - સામાજતક સેવાઓ મહેસૂલ
2251 Secretariat - Social Services Revenue 171.23 -- 
૨૪૦૧ પાક કકૃતર વ્યવસ્ા. મહેસૂલ
2401 Crop Husbandry Revenue 39.27 -- 
૨૪૦૩ પશુપાલન. મહેસૂલ
2403 Animal Husbandry Revenue 27.92 -- 
૨૪૦૫ મતસ્યોદ્ોગ મહેસૂલ
2405 Fisheries. Revenue 5.28 -- 
૨૪૦૬ વન તનમા્ષણ અને વન્્ય પ્ાણી જીવન મહેસૂલ
2406 Forestry and Wild Life Revenue 32.00 -- 
૨૫૦૧ ગ્ામીણ તવકાસ માટેના ખાસ કા્ય્ષક્રમો મહેસૂલ
2501 Special Programe for Rural Development Revenue 148.00 -- 
૨૭૦૨ નાની તસંરાઈ. મહેસૂલ
2702 Minor Irrigation Revenue 148.32 -- 
૨૮૦૧ વીજળી શદકિ મહેસૂલ
2801 Power Revenue 104.00 -- 

 



TDD-III-2

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ હેઠળ માગણી-મુખય સિિિાિ સાિાંિ
Summary by Demand-Cum-Major Heads Under Tribal Development Department

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
અનુદાન / તવતન્યોગ નો 

નંબર 
No. of Grant/ Appro- 

priation

જોગવાઈઓ જેને લગિી હો્ય િે સેવા અને હેિુઓ 
Services and purposes to which the provisions 

relates

મુખ્ય સદર 
Major Head

મહેસૂલ રકમ Amount
Revenue  

મૂડી મિપાત્ર Voted તબન-મિપાત્ર Charged
Capital  

 
1 2 3 4 5 6

 
૨૮૫૧ ગ્ામ અને લધુ ઉદ્ોગો મહેસૂલ
2851 Village and Small Industries. Revenue 80.00 -- 
૩૦૫૪ માગ્ષ અને પુલ મહેસૂલ
3054 Roads and Bridges Revenue 100.00 -- 
૪૨૨૫ અનુસૂતરિ જાતિઓ, અનુસૂતરિ આદદજાતિઓ 

,અન્્ય પ્છાિ વગગો અને લઘુમિીઓના કલ્યાણ 
અંગે મૂડી ખર્ષ જોગવાઈ 

મૂડી

4225 Capital Account on Welfare of Scheduled 
Caste, Scheduled Tribes, Other Backward 
Classes and Minorities 

Capital 3058.96 -- 

૭૬૧૦ સરકારી કમ્ષરારીઓ વગેરેને લોન મૂડી
7610 Loans to Government Servents etc. Capital 5.50 -- 

 
એકંિિ સિિાળો, માંગણી નં. ૯૩ મહેસૂલ
Gross Total, Demand No. 93 Revenue 49355.93 -- 
એકંિિ સિિાળો, માંગણી નં. ૯૩ મૂડી
Gross Total, Demand No. 93 Capital 3064.46 -- 

 
એકંિિ સિિાળો, આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ 
ભાગ-૩ 

મહેસૂલ

Gross Total, Tribal Development 
Department 

Revenue 49355.93 -- 

મૂડી
Capital 3064.46 -- 

 
એકંિિ સિિાળો, આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ 
ભાગ-૩ 
Gross Total, Tribal Development 
Department 

52420.39 -- 

 



TDD-III-3

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩  TRIBAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
મુખય સિિિાિ સાિાંિ  SUMMARY BY MAJOR HEADS

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો     ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો

તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 મુખ્ય સદર MAJOR HEAD 2019 - 2020
  

સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
   ખિ્ચ ના સિિ (મહેસૂલી તહસાબ) Expenditure Heads (Revenue 

Account)
 

   સેક્ટિ-ख-સામાતિક સેિાઓ Sector-B-Social Services  
157.02 175.67 158.10 ૨૨૦૨ સામાન્્ય તશક્ષણ 2202  General Education 193.24
42.28 49.10 44.19 ૨૨૧૦ િબીબી અને જાહેર આરોગ્ય 2210  Medical and Public Health 49.10
179.40 200.00 180.00 ૨૨૧૫ પાણી પુરવઠો અને સવચ્છિા 2215  Water Supply and Sanitation 200.00

37054.48 45065.71 45213.78 ૨૨૨૫ અનુસૂતરિ જાતિઓ, અનુસૂતરિ 
આદદજાતિઓ,અન્્ય પ્છાિવગ્ષ અને 
લઘુમતિઓનું કલ્યાણ 

2225  Welfare of Schedule Casts, 
Schedule Tribes , other Backward 
Classes and Minorities

48036.36

19.06 21.21 19.09 ૨૨૩૦ શ્રમ, રોજગાર અને કૌશલ્ય તવકાસ 2230  Labour, Employment and Skill 
Development

21.21

158.06 205.51 159.15 ૨૨૫૧ સતરવાલ્ય - સામાજતક સેવાઓ 2251  Secretariat - Social Services 171.23
 

37610.30 45717.20 45774.31 એકંિિ સિિાળો, સેક્ટિ-ख-સામાતિક 
સેિાઓ 

Gross Total, Sector-B-Social 
Services

48671.14

 
   સેક્ટિ-ग-આત્્ચક સેિાઓ Sector-C-Economic Services  

35.22 39.27 35.34 ૨૪૦૧ પાક કકૃતર વ્યવસ્ા. 2401  Crop Husbandry 39.27
24.91 27.92 25.13 ૨૪૦૩ પશુપાલન. 2403  Animal Husbandry 27.92
4.28 4.76 4.28 ૨૪૦૫ મતસ્યોદ્ોગ 2405  Fisheries. 5.28
28.70 32.00 28.80 ૨૪૦૬ વન તનમા્ષણ અને વન્્ય પ્ાણી જીવન 2406  Forestry and Wild Life 32.00
120.06 134.84 121.36 ૨૫૦૧ ગ્ામીણ તવકાસ માટેના ખાસ કા્ય્ષક્રમો 2501  Special Programe for Rural 

Development
148.00

132.68 148.32 133.49 ૨૭૦૨ નાની તસંરાઈ. 2702  Minor Irrigation 148.32
92.00 104.00 93.60 ૨૮૦૧ વીજળી શદકિ 2801  Power 104.00
71.00 80.00 72.00 ૨૮૫૧ ગ્ામ અને લધુ ઉદ્ોગો 2851  Village and Small Industries. 80.00
149.53 100.00 100.00 ૩૦૫૪ માગ્ષ અને પુલ 3054  Roads and Bridges 100.00

 
658.38 671.11 614.00 એકંિિ સિિાળો, સેક્ટિ-ग-આત્્ચક 

સેિાઓ 
Gross Total, Sector-C-Economic 
Services

684.79

 
38268.68 46388.31 46388.31 એકંિિ સિિાળો, (મહેસૂલી તહસાબ) Gross Total, (Revenue Account) 49355.93

 



TDD-III-4

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩  TRIBAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
મુખય સિિિાિ સાિાંિ  SUMMARY BY MAJOR HEADS

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો     ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો

તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 મુખ્ય સદર MAJOR HEAD 2019 - 2020
  

 
1 2 3 4 5 6

 
   સેક્ટિ-ख-સામાતિક સેિાઓના મૂડી 

તહસાબ (િાલુ) 
Sector-B-Capital Account of 
Social Services

 

647.92 2336.79 501.00 ૪૨૨૫ અનુસૂતરિ જાતિઓ, અનુસૂતરિ 
આદદજાતિઓ ,અન્્ય પ્છાિ વગગો અને 
લઘુમિીઓના કલ્યાણ અંગે મૂડી ખર્ષ 
જોગવાઈ 

4225  Capital Account on Welfare of 
Scheduled Caste, Scheduled Tribes, 
Other Backward Classes and 
Minorities

3058.96

 
647.92 2336.79 501.00 એકંિિ સિિાળો, સેક્ટિ-ख-સામાતિક 

સેિાઓના મૂડી તહસાબ (િાલુ) 
Gross Total, Sector-B-Capital 
Account of Social Services

3058.96

 
   સેક્ટિ-छ-લોન અને પેિગીઓ Sector-F-Loans And Advances  
-- 5.50 -- ૭૬૧૦ સરકારી કમ્ષરારીઓ વગેરેને લોન 7610  Loans to Government Servents etc. 5.50

 
-- 5.50 -- એકંિિ સિિાળો, સેક્ટિ-छ-લોન અને 

પેિગીઓ 
Gross Total, Sector-F-Loans And 
Advances

5.50

 
647.92 2342.29 501.00 એકંિિ સિિાળો, (મૂડી તહસાબ) Gross Total, (Capital Account) 3064.46

38916.60 48730.60 46889.31 એકંિિ સિિાળો, આદિજાતિ તિકાસ 
તિભાગ ભાગ-૩ 

Gross Total, Tribal Development 
Department

52420.39

 
0.48 2.95 0.27 બાદ:વસૂલાિ Deduct:Recoveries 2.40

 
38916.12 48727.65 46889.04 િોખખો સિિાળો, આદિજાતિ તિકાસ 

તિભાગ ભાગ-૩ 
Net Total, Tribal Development 
Department

52417.99

 



TDD-III-5

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ख-સામાતિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટિ : (ક) તિક્ષણ, ખેલકૂિ, કલા અને સંસકકૃતિ Sub Sector : (a) Education, Sports, Art and Culture

મુખય સિિ : ૨૨૦૨ : સામાનય તિક્ષણ MAJOR HEAD : 2202 : General Education
મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 193.24 -- 193.24
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 193.24 -- 193.24

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    પ્ારંતભક તશક્ષણ 01  Elementry Education  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  

157.02 175.67 158.10  અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 193.24
 

157.02 175.67 158.10  એકંિિ સિિાળો, પ્ાિંતભક તિક્ષણ 01  Gross Total, Elementry Education 193.24
 

157.02 175.67 158.10  એકંિિ સિિાળો, સામાનય તિક્ષણ 2202  Gross Total, General Education 193.24
 



TDD-III-6

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૦૨:સામાનય તિક્ષણ MAJOR HEAD:2202:General Education

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    પ્ારંતભક તશક્ષણ 01  Elementry Education  
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    EDN-47 આદદજાતિ પેટા ્યોજના હે્ળ સામાન્્ય 

તશક્ષણ માટે ખાસ જોગવાઇ 
127046

01  EDN-47 Special provision for General 
Education under Tribal subplan 
2202 01 800 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

13.04 --   પંરા્યિોને પગાર ભથ્ા સંબંધી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to pay and allowances

-- 

52.97 --   પંરા્યિોને અન્્ય સંબંધી જનરલ સહા્યક અનુદાન 3132  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to others

-- 

54.51 175.67   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 193.24
7.48 --   ફાળો (ક)પંરા્યિોને 3241  Contributions (a) To Panchayats -- 
3.51 --   સહા્યકી (ક)પંરા્યિોને 3351  Subsidies (a) To Panchayats -- 
25.51 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 

 
157.02 175.67 158.10  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 193.24

 
157.02 175.67 158.10  એકંિિ સિિાળો, અનય ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 193.24

 
157.02 175.67 158.10  એકંિિ સિિાળો, પ્ાિંતભક તિક્ષણ 01  Gross Total, Elementry Education 193.24

 
157.02 175.67 158.10  એકંિિ સિિાળો, સામાનય તિક્ષણ 2202  Gross Total, General Education 193.24

 



TDD-III-7

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ख-સામાતિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટિ : (ખ)આિોગય અને પદિિાિ કલયાણ તિભાગ Sub Sector : (b) Health and Family Welfare

મુખય સિિ : ૨૨૧૦ : િબીબી અને જાહેિ આિોગય MAJOR HEAD : 2210 : Medical and Public Health
મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 49.10 -- 49.10
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 49.10 -- 49.10

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    શહેરી આરોગ્ય - એલોપે્ી 01  Urban Health Service - Allopathy  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  

42.28 49.10 44.19  અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 49.10
 

42.28 49.10 44.19  એકંિિ સિિાળો, િહેિી આિોગય - એલોપે્ી 01  Gross Total, Urban Health Service - 
Allopathy

49.10

 
42.28 49.10 44.19  એકંિિ સિિાળો, િબીબી અને જાહેિ આિોગય 2210  Gross Total, Medical and Public 

Health
49.10

 



TDD-III-8

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૧૦:િબીબી અને જાહેિ આિોગય MAJOR HEAD:2210:Medical and Public Health

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    શહેરી આરોગ્ય - એલોપે્ી 01  Urban Health Service - Allopathy  
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    HLT-51 આદદજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ િબીબી 

અને જાહેર આરોગ્ય સેવાઓ માટે ખાસ જોગવાઇ 
127180

01  HLT-51 Special Provision for Medical 
and Public Health service under Tribal 
Sub-Plan 
2210 01 800 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

17.26 --   પંરા્યિોને અન્્ય સંબંધી જનરલ સહા્યક અનુદાન 3132  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to others

-- 

15.60 49.10   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 49.10
0.69 --   ફાળો (ક)પંરા્યિોને 3241  Contributions (a) To Panchayats -- 
2.80 --   સહા્યકી (ક)પંરા્યિોને 3351  Subsidies (a) To Panchayats -- 
5.93 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 

 
42.28 49.10 44.19  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 49.10

 
42.28 49.10 44.19  એકંિિ સિિાળો, અનય ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 49.10

 
42.28 49.10 44.19  એકંિિ સિિાળો, િહેિી આિોગય - એલોપે્ી 01  Gross Total, Urban Health Service - 

Allopathy
49.10

 
42.28 49.10 44.19  એકંિિ સિિાળો, િબીબી અને જાહેિ આિોગય 2210  Gross Total, Medical and Public 

Health
49.10

 



TDD-III-9

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ख-સામાતિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટિ : (ગ) પાણી પુિિઠો, સિચ્છિા, આિાસન અને િહેિી તિકાસ Sub Sector : (c) Water Supply, Sanitation, Housing and Urban Development

મુખય સિિ : ૨૨૧૫ : પાણી પુિિઠો અને સિચ્છિા MAJOR HEAD : 2215 : Water Supply and Sanitation
મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 200.00 -- 200.00
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 200.00 -- 200.00

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    પાણી પુરવઠો 01  Water Supply  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  

179.40 200.00 180.00  અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 200.00
 

179.40 200.00 180.00  એકંિિ સિિાળો, પાણી પુિિઠો 01  Gross Total, Water Supply 200.00
 

179.40 200.00 180.00  એકંિિ સિિાળો, પાણી પુિિઠો અને સિચ્છિા 2215  Gross Total, Water Supply and 
Sanitation

200.00

 



TDD-III-10

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૧૫:પાણી પુિિઠો અને સિચ્છિા MAJOR HEAD:2215:Water Supply and Sanitation

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    પાણી પુરવઠો 01  Water Supply  
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    WSS-47 આદદજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ પાણી 

પુરવઠા અને સવચ્છિા માટે ખાસ જોગવાઇ 
127277

01  WSS-47 Special Provision for Water 
Supply and Sanitation under Tribal Sub-
Plan 
2215 01 800 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

179.40 200.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 200.00
 

179.40 200.00 180.00  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 200.00
 

179.40 200.00 180.00  એકંિિ સિિાળો, અનય ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 200.00
 

179.40 200.00 180.00  એકંિિ સિિાળો, પાણી પુિિઠો 01  Gross Total, Water Supply 200.00
 

179.40 200.00 180.00  એકંિિ સિિાળો, પાણી પુિિઠો અને સિચ્છિા 2215  Gross Total, Water Supply and 
Sanitation

200.00

 



TDD-III-11

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ख-સામાતિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટિ : (િ)અનુસૂતિિ જાતિઓ,અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ અને અનય પ્છાિ િગગોનું કલયાણ Sub Sector : (e) Welfare of Scheduled Caste, Scheduled Tribes and Other Backward Classes

મુખય સિિ : ૨૨૨૫ : અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD : 2225 : Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 
Minorities

મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 48036.36 -- 48036.36
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries 1.90 -- 1.90

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 48034.46 -- 48034.46

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    અનુસૂતરિ આદદજાતિનું કલ્યાણ 02  Welfare of Scheduled Tribes  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  

121.13 204.65 202.52  તનદદેશ અને વહીવટ 001  Direction and administration 199.68
650.59 1270.98 958.33  આત્્ષક તવકાસ 102  Economic Development 1193.45

34714.51 41251.39 41953.06  તશક્ષણ 277  Education 44199.08
59.08 310.00 80.00  આરોગ્ય 282  Health 310.00
722.90 719.80 775.00  આવાસન 283  Housing 719.80
786.27 1308.89 1244.87  અન્્ય ખર્ષ 800  Others Expenditure 1414.35

 
37054.48 45065.71 45213.78  એકંિિ સિિાળો, અનુસૂતિિ આદિજાતિનું 

કલયાણ
02  Gross Total, Welfare of Scheduled 

Tribes
48036.36

 
37054.48 45065.71 45213.78  એકંિિ સિિાળો, અનુસૂતિિ જાતિઓ, 

અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને 
લઘુમતિઓનું કલયાણ

2225  Gross Total, Welfare of Schedule 
Casts, Schedule Tribes , other 
Backward Classes and Minorities

48036.36

 
    બાદ:વસૂલાિ 7000  Deduct:Recoveries  

0.17 0.60 0.05  િહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.90
0.19 1.10 0.10  અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 1.00

 
37054.12 45064.01 45213.63  િોખખો સિિાળો, અનુસૂતિિ જાતિઓ, 

અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને 
લઘુમતિઓનું કલયાણ

2225  Net Total, Welfare of Schedule Casts, 
Schedule Tribes , other Backward 
Classes and Minorities

48034.46

 



TDD-III-12

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    અનુસૂતરિ આદદજાતિનું કલ્યાણ 02  Welfare of Scheduled Tribes  
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    તનદદેશ અને વહીવટ 001  Direction and administration  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૫૩: વહીવટી િંત્રને િમામ કક્ષાએ 

સંગીન બનાવવું 
177709

01  VKY-53 Strengthening of administrative 
machinery 
2225 02 001 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
    પગાર : 0100  Salaries :  
-- 52.03   અતધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 55.00

85.19 113.42   કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 104.40
9.09 7.20   મોંઘવારી ભથ્ું 0103  Dearness Allowance 9.94
-- 0.60   અન્્ય ભથ્ા 0104  Other Allowances 0.68

0.44 --   રજા પ્વાસ રાહિ 0105  Leave Travel Concession -- 
-- --   િબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges -- 

0.46 0.54   િબીબી ભથ્ું 0107  Medical Allowance 0.54
0.03 --   બોનસ 0108  Bonus -- 
5.22 7.00   રજાનું રોકડમાં રૂપાંિર 0109  Leave Encashment 10.00
4.30 5.05   ઘરભાડા ભથ્ું 0110  House Rent Allowance 5.94
0.41 0.43   સ્ાતનક વળિર ભથ્ું 0111  Compensatory Local Allowance 0.58
1.48 1.44   પદરવહન ભથ્ું 0113  Transport Allowance 1.44
2.10 --   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-તબન રાજ્યપતત્રિ 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted -- 
-- --   વેિન 0200  Wages -- 

8.00 --   ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance 1.00
0.93 1.19   સ્ાતનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 2.79
3.48 --   કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 7.12

 



TDD-III-13

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

-- 0.10   પ્કાશન 1600  Publication 0.10
-- --   બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses -- 
-- --   આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) -- 
-- 7.50   અન્્ય ખર્ષ 5000  Other charges -- 
-- 8.00   મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles -- 
-- 0.05   િહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance 0.05
-- 0.10   અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance 0.10

 
121.13 204.65 202.52  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 199.68

 
    બાદ:વસૂલાિ 7000  Deduct:Recoveries  
-- 0.05 0.05  િહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.05
-- 0.10 0.10  અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 0.10

 
121.13 204.50 202.37  િોખખો સિિાળો 01  Net Total 199.53

 
121.13 204.65 202.52  એકંિિ સિિાળો, તનિદેિ અને િહીિ્ટ 001  Gross Total, Direction and 

administration
199.68

 



TDD-III-14

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    આત્્ષક તવકાસ 102  Economic Development  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૨૭: સવરોજગારીની િાલીમ અને 

તનમા્ષણ માટેની ્યોજના 
177684

02  VKY- 27 Scheme for Training and 
Creation of Self-Employment 
2225 02 102 02

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- 1.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 1.00

 
-- 1.00 --  એકંિિ સિિાળો 02  Gross Total 1.00

 
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૨૮: િાલીમ ઉત્ પાદન કેન્ દ્રોનો તનભાવ 

અને તવકાસ. 
177685

03  VKY-28 Maintenance and Development 
of Training -cum- Production Centres. 
2225 02 102 03

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
    પગાર : 0100  Salaries :  
-- --   અતધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers -- 

44.49 66.85   કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 46.70
3.50 4.68   મોંઘવારી ભથ્ું 0103  Dearness Allowance 4.68
0.03 --   અન્્ય ભથ્ા 0104  Other Allowances -- 
0.27 0.60   રજા પ્વાસ રાહિ 0105  Leave Travel Concession 0.27
-- --   િબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges -- 

0.32 0.43   િબીબી ભથ્ું 0107  Medical Allowance 0.28
0.07 0.07   બોનસ 0108  Bonus 0.08
9.46 12.35   રજાનું રોકડમાં રૂપાંિર 0109  Leave Encashment -- 
1.71 2.70   ઘરભાડા ભથ્ું 0110  House Rent Allowance 1.78
-- 0.02   સ્ાતનક વળિર ભથ્ું 0111  Compensatory Local Allowance 0.04

0.42 0.55   પદરવહન ભથ્ું 0113  Transport Allowance 0.42
0.20 --   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-તબન રાજ્યપતત્રિ 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted -- 
-- --   મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપતત્રિ 0119  Dearness Pay-Gazetted -- 

 



TDD-III-15

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

-- --   મોંઘવારી પગાર-તબનરાજ્યપતત્રિ 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted -- 
-- --   વેિન 0200  Wages -- 
-- --   ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance -- 

0.51 1.35   સ્ાતનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 0.54
-- --   કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses -- 
-- --   ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes -- 
-- --   પ્કાશન 1600  Publication -- 
-- --   પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials -- 
-- --   જાહેરખબર અને જાહેરાિ 2600  Advertising and publicity -- 
-- --   અન્્ય કરાર આધાદરિ સેવાઓ 3000  Other Contractual Services -- 
-- --   આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) -- 
-- --   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend -- 
-- --   અન્્ય ખર્ષ 5000  Other charges -- 
-- 0.10   િહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance -- 
-- 0.20   અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance -- 

 
60.98 89.90 63.90  એકંિિ સિિાળો 03  Gross Total 54.79

 
    બાદ:વસૂલાિ 7000  Deduct:Recoveries  
-- 0.10   િહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance -- 

0.02 0.20   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance -- 
 

60.96 89.60 63.90  િોખખો સિિાળો 03  Net Total 54.79
 

    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૨૫ : પૂવ્ષ પરીક્ષા િાલીમ કેન્દ્ર 

177686
08  VKY-25 : Pre- Examination Training 

Centre 
2225 02 102 08

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
    પગાર : 0100  Salaries :  
-- --   અતધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers -- 

6.66 6.40   કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 7.20
0.41 0.10   મોંઘવારી ભથ્ું 0103  Dearness Allowance 6.91
0.01 --   અન્્ય ભથ્ા 0104  Other Allowances 0.99

 



TDD-III-16

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

-- --   રજા પ્વાસ રાહિ 0105  Leave Travel Concession -- 
-- --   િબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges -- 

0.07 0.07   િબીબી ભથ્ું 0107  Medical Allowance 0.12
0.07 0.07   બોનસ 0108  Bonus -- 
-- --   રજાનું રોકડમાં રૂપાંિર 0109  Leave Encashment -- 

0.12 0.09   ઘરભાડા ભથ્ું 0110  House Rent Allowance 0.42
-- --   સ્ાતનક વળિર ભથ્ું 0111  Compensatory Local Allowance 0.02

0.10 0.10   પદરવહન ભથ્ું 0113  Transport Allowance 0.15
-- --   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપતત્રિ 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted -- 

0.25 --   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-તબન રાજ્યપતત્રિ 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted -- 
-- --   મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપતત્રિ 0119  Dearness Pay-Gazetted -- 
-- --   મોંઘવારી પગાર-તબનરાજ્યપતત્રિ 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted -- 
-- --   વેિન 0200  Wages -- 
-- --   ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance -- 
-- --   સ્ાતનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses -- 

0.11 0.05   કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 0.15
-- --   પ્કાશન 1600  Publication -- 
-- --   બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses -- 
-- --   સ્ાતનક સંસ્ાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies -- 
-- 0.05   િહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance 0.10
-- 0.15   અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance 0.20

 
7.80 7.08 8.23  એકંિિ સિિાળો 08  Gross Total 16.26

 
    બાદ:વસૂલાિ 7000  Deduct:Recoveries  

0.04 0.05   િહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.10
0.02 0.15   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 0.20

 
7.74 6.88 8.23  િોખખો સિિાળો 08  Net Total 15.96

 



TDD-III-17

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૨૯: ્છૂટા્છવા્યા આદદવાસીઓ માટે 

ઉતકર્ષ ્યોજના 
177707

11  VKY-29 Upliftment of Dispersed Tribals 
2225 02 102 11

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

1.46 --   પંરા્યિોને પગાર ભથ્ા સંબંધી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to pay and allowances

-- 

177.48 385.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 425.00
44.69 --   સહા્યકી (ક)પંરા્યિોને 3351  Subsidies (a) To Panchayats -- 
126.34 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 

 
349.97 385.00 385.00  એકંિિ સિિાળો 11  Gross Total 425.00

 
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૨૪: સામાજીક શૈક્ષતણક તશતબર 

177701
12  VKY-24 Social encourage Scheme 

Kunvarbainu Mameru, Sat Fera Samuh 
Lagna and Social Education Camp 
2225 02 102 12

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- 2.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 2.00

1.14 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 
 

1.14 2.00 1.20  એકંિિ સિિાળો 12  Gross Total 2.00
 



TDD-III-18

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૧૭: સવરોજગારી માટે આત્્ષક સહા્ય 

177682
13  VKY-17 Economic assistance for Self-

Employment 
2225 02 102 13

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

2.23 300.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 500.00
227.95 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 
0.52 --   અન્્ય ખર્ષ 5000  Other charges -- 

 
230.70 300.00 300.00  એકંિિ સિિાળો 13  Gross Total 500.00

 
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    VKY-19 ડેરી, વાડી, તસંરાઈ ્યોજના વગેરે. ડી-

સાગ હેઠળ પ્ોજેકટ સુધારણા
15  VKY-19 Dairy, Wadi, irrigation scheme 

etc. project improvement under D-Sag 
2225 02 102 15

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- 486.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 194.40

 
-- 486.00 200.00  એકંિિ સિિાળો 15  Gross Total 194.40

 
650.59 1270.98 958.33  એકંિિ સિિાળો, આત્્ચક તિકાસ 102  Gross Total, Economic Development 1193.45

 



TDD-III-19

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    તશક્ષણ 277  Education  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૧: પ્ી-મેટ્ીકમાં અભ્યાસ કરિાં 

તવદ્ા્સીઓને ગુણવત્ા્યુકિ તશક્ષણ આપવા 
માટેની ્યોજના (તશષ્યવૃતત્, ગણવેશ, સા્યકલ અને 
સટાઈપેન્ડ) 
177650

01  VKY-1 To Provide Quality Education 
Pre-Metric. ( Scholorship, Uniform, 
Bicycle, Stipend Etc) 
2225 02 277 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

149.99 --   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others -- 
3251.74 4250.00   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 4350.00

 
3401.73 4250.00 3923.30  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 4350.00

 
    ૭૫:૨૫ અંિિ કેનદ્ર પુિસકકૃિ યોિના :   75:25 Centrally Sponsored Scheme :  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    VKY-6-1 ભારિ સરકાર ની એસ.એસ.સી.પ્છીના 

તવદ્ા્સીઓ માટે તશષ્યવૃતિઓ 
577665

03  VKY-6-1 Government of India 
scholarship for post S.S.C. Students 
2225 02 277 03

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

25.89 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 
15076.45 20600.00   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 22750.00

 
15102.34 20600.00 20600.00  એકંિિ સિિાળો 03  Gross Total 22750.00

 
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૭: ઉચ્ચ ગુણવિાવાળું ઉચ્ચ તશક્ષણ 

આપવા માટેની ્યોજના 
177654

04  VKY-7 To Provide Quality Education for 
Higher Education 
2225 02 277 04

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- --   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 1182.00

0.99 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 
1778.45 982.00   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend -- 

 
1779.44 982.00 1449.00  એકંિિ સિિાળો 04  Gross Total 1182.00

 



TDD-III-20

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૬ એસ.એસ.સી.પ્છીના તવધા્સીનીઓ 

માટે રાજ્ય તશર્ ્યવૃતિઓ 
177653

05  VKY-6: Post SSC State Scholarship for 
girls students (State Scheme) 
2225 02 277 05

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

4590.84 3500.00   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 3500.00
 

4590.84 3500.00 4597.28  એકંિિ સિિાળો 05  Gross Total 3500.00
 

    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૧૧: સવૈચચ્છક સંસ્ાઓ દ્ારા રાલિી 

અનુદાતનિ આશ્રમશાળાઓ, ઉત્ર બુતન્યાદી 
આશ્રમશાળાઓ) (બાંધકામ)

09  VKY-11 G.I.A. to Ashram Schools, 
and Post Basic Ashram Schools run 
by Voluntary Organizations (including 
construction of Ashram Schools & Post 
Basic Ashram Schools) 
2225 02 277 09

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
    પગાર : 0100  Salaries :  
-- 5.07   અતધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 2.77

10.33 23.77   કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 10.69
0.63 1.87   મોંઘવારી ભથ્ું 0103  Dearness Allowance 1.42
0.02 0.02   અન્્ય ભથ્ા 0104  Other Allowances 0.19
-- --   િબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges -- 

0.08 0.27   િબીબી ભથ્ું 0107  Medical Allowance 0.09
0.03 0.05   બોનસ 0108  Bonus 0.02
-- --   રજાનું રોકડમાં રૂપાંિર 0109  Leave Encashment -- 

0.36 1.56   ઘરભાડા ભથ્ું 0110  House Rent Allowance 0.56
0.05 0.08   સ્ાતનક વળિર ભથ્ું 0111  Compensatory Local Allowance 0.07
0.21 0.11   પદરવહન ભથ્ું 0113  Transport Allowance 0.08

 



TDD-III-21

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

-- --   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપતત્રિ 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted -- 
-- --   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-તબન રાજ્યપતત્રિ 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted -- 
-- 0.11   મોંઘવારી પગાર-તબનરાજ્યપતત્રિ 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted -- 

0.05 0.15   સ્ાતનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses -- 
3.39 7.05   કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 5.60
-- 0.63   ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes -- 
-- --   પ્કાશન 1600  Publication -- 
-- --   બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses -- 
-- --   સ્ાતનક સંસ્ાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies -- 

2250.81 4027.71   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 4044.98
601.03 --   ફાળો (ગ) અન્્યને 3245  Contributions (c) To Others -- 
547.64 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 

-- --   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend -- 
 

3414.63 4068.45 3550.00  એકંિિ સિિાળો 09  Gross Total 4066.47
 

    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૩: બુક બેંક 

177660
10  VKY-3 Book Bank 

2225 02 277 10
 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

10.20 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 
-- 13.00   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 13.00

 
10.20 13.00 7.00  એકંિિ સિિાળો 10  Gross Total 13.00

 
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૧૦: સવૈચચ્છક સંસ્ાઓ દ્ારા રાલિી 

અનુદાતનિ ્છાત્રાલ્યો 
177662

11  VKY-10 G.I.A. to Hostels run by 
Voluntary Organizations 
2225 02 277 11

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- 16.74   કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment -- 
-- --   વેિન 0200  Wages -- 

 



TDD-III-22

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

-- --   ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes -- 
-- --   બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses -- 
-- 37.50   કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજસીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) -- 
-- --   પંરા્યિોને પગાર ભથ્ા સંબંધી જનરલ સહા્યક 

અનુદાન
3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 

pertaining to pay and allowances
-- 

-- --   સ્ાતનક સંસ્ાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies -- 
238.03 1138.75   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 1222.99
352.27 --   ફાળો (ગ) અન્્યને 3245  Contributions (c) To Others -- 
611.55 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 

-- 30.00   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend -- 
 

1201.85 1222.99 1210.00  એકંિિ સિિાળો 11  Gross Total 1222.99
 

    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૧૨: સરકારી ્છાત્રાલ્યો, ડ્ા્ય હોસટેલોની 

સ્ાપના અને તવકાસ 
177667

15  VKY-12: Establishment and Development 
of Government Hostel, Dry Hostels, 
Samras Hostels) 
2225 02 277 15

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
    પગાર : 0100  Salaries :  

20.18 23.25   અતધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 49.66
275.00 322.98   કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 367.54
15.19 12.16   મોંઘવારી ભથ્ું 0103  Dearness Allowance 19.53
0.27 0.18   અન્્ય ભથ્ા 0104  Other Allowances 0.61
-- --   રજા પ્વાસ રાહિ 0105  Leave Travel Concession -- 

0.94 1.50   િબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges -- 
1.89 2.01   િબીબી ભથ્ું 0107  Medical Allowance 1.97
1.17 0.41   બોનસ 0108  Bonus 0.30
17.20 13.08   રજાનું રોકડમાં રૂપાંિર 0109  Leave Encashment 3.08
10.21 10.39   ઘરભાડા ભથ્ું 0110  House Rent Allowance 11.04
0.48 0.91   સ્ાતનક વળિર ભથ્ું 0111  Compensatory Local Allowance 0.52
-- --   વરગાળાની રાહિ 0112  Interim Relief -- 

3.10 3.08   પદરવહન ભથ્ું 0113  Transport Allowance 3.03
 



TDD-III-23

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

0.18 --   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપતત્રિ 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted 0.45
0.94 --   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-તબન રાજ્યપતત્રિ 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted 1.20
-- --   મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપતત્રિ 0119  Dearness Pay-Gazetted -- 
-- --   મોંઘવારી પગાર-તબનરાજ્યપતત્રિ 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted -- 

1.76 --   વેિન 0200  Wages -- 
8.00 --   ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance -- 
2.08 1.71   સ્ાતનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 2.23

355.31 260.73   કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 343.00
117.04 118.50   ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes 125.00
0.02 --   પ્કાશન 1600  Publication -- 
-- 2.66   બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses 3.00

15.17 --   પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials -- 
1092.17 1336.99   કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજસીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) 1136.92

4.75 --   પોરાક અને િંબુ 2500  Clothing and Tentage -- 
0.42 --   જાહેરખબર અને જાહેરાિ 2600  Advertising and publicity -- 
33.68 --   વ્યાવસાત્યક સેવાઓ 2800  Professional Services -- 
50.04 --   અન્્ય કરાર આધાદરિ સેવાઓ 3000  Other Contractual Services -- 
222.12 227.79   આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) 279.00
57.18 57.38   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 60.00
0.77 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 
2.05 --   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend -- 
-- --   અન્્ય ખર્ષ 5000  Other charges -- 
-- --   મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles -- 
-- 0.25   િહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance 0.60
-- 0.35   અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance 0.70

 
2309.31 2396.31 2414.29  એકંિિ સિિાળો 15  Gross Total 2409.38

 
    બાદ:વસૂલાિ 7000  Deduct:Recoveries  

0.13 0.25   િહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.60
0.10 0.35   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 0.70

 
2309.08 2395.71 2414.29  િોખખો સિિાળો 15  Net Total 2408.08

 



TDD-III-24

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૧૪: આદશ્ષ તનવાસી શાળાઓ 

177674
17  VKY-14 Residential Schools 

2225 02 277 17
 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
    પગાર : 0100  Salaries :  

10.53 22.21   અતધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 20.88
179.95 401.25   કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 393.45
22.60 15.73   મોંઘવારી ભથ્ું 0103  Dearness Allowance 23.52
0.13 0.11   અન્્ય ભથ્ા 0104  Other Allowances 0.10
0.03 --   રજા પ્વાસ રાહિ 0105  Leave Travel Concession -- 
-- --   િબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges -- 

2.16 2.22   િબીબી ભથ્ું 0107  Medical Allowance 2.23
0.55 0.11   બોનસ 0108  Bonus 0.38
9.79 --   રજાનું રોકડમાં રૂપાંિર 0109  Leave Encashment 24.50
14.59 15.37   ઘરભાડા ભથ્ું 0110  House Rent Allowance 16.49
0.92 0.99   સ્ાતનક વળિર ભથ્ું 0111  Compensatory Local Allowance 1.04
4.02 4.15   પદરવહન ભથ્ું 0113  Transport Allowance 4.31
0.17 --   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપતત્રિ 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted 0.23
0.52 --   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-તબન રાજ્યપતત્રિ 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted 2.06
-- --   મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપતત્રિ 0119  Dearness Pay-Gazetted -- 
-- --   મોંઘવારી પગાર-તબનરાજ્યપતત્રિ 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted 1.00

0.40 0.42   વેિન 0200  Wages 0.47
-- --   ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance -- 

1.22 1.50   સ્ાતનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 1.35
118.60 174.08   કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 174.87
18.88 19.30   ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes 17.06

-- 1.10   પ્કાશન 1600  Publication -- 
-- --   બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses -- 

23.23 2.44   પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials -- 
183.70 278.73   કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજસીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) 218.35
0.20 --   જાહેરખબર અને જાહેરાિ 2600  Advertising and publicity -- 
15.21 --   નાના કામ 2700  Minor Works -- 
20.40 --   વ્યાવસાત્યક સેવાઓ 2800  Professional Services -- 
16.50 --   અન્્ય કરાર આધાદરિ સેવાઓ 3000  Other Contractual Services -- 
35.34 59.31   આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) 110.56

-- --   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others -- 
 



TDD-III-25

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

-- 4.50   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend -- 
-- 8.88   અન્્ય ખર્ષ 5000  Other charges -- 
-- 0.15   િહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance -- 
-- 0.30   અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance -- 

 
679.64 1012.85 1072.70  એકંિિ સિિાળો 17  Gross Total 1012.85

 
    બાદ:વસૂલાિ 7000  Deduct:Recoveries  
-- 0.15   િહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.15

0.05 0.30   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance -- 
 

679.59 1012.40 1072.70  િોખખો સિિાળો 17  Net Total 1012.70
 

    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૧૩: સમરસ ્છાત્રાલ્ય અને કામ કરિી 

મતહલાઓ માટે ્છાત્રાલ્ય 
177669

27  VKY-172 Working Women Hostels 
(P.A.P). 
2225 02 277 27

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
    પગાર : 0100  Salaries :  
-- --   અતધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 8.08

37.03 116.96   કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 35.48
1.79 1.20   મોંઘવારી ભથ્ું 0103  Dearness Allowance 1.87
0.02 0.01   અન્્ય ભથ્ા 0104  Other Allowances 0.17
0.14 0.14   િબીબી ભથ્ું 0107  Medical Allowance 0.14
-- --   રજાનું રોકડમાં રૂપાંિર 0109  Leave Encashment -- 

1.66 1.73   ઘરભાડા ભથ્ું 0110  House Rent Allowance 1.73
0.11 0.12   સ્ાતનક વળિર ભથ્ું 0111  Compensatory Local Allowance 0.12
0.35 0.38   પદરવહન ભથ્ું 0113  Transport Allowance 0.40
-- --   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-તબન રાજ્યપતત્રિ 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted 0.53
-- --   સ્ાતનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 2.00

0.08 100.00   કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 10.00
1407.00 1870.00   કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજસીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) 2029.87

-- 1.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 1.00
-- --   િહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance -- 
-- --   અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance -- 

 
1448.18 2091.54 2091.54  એકંિિ સિિાળો 27  Gross Total 2091.39

 



TDD-III-26

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

    ૧૦૦% કેનદ્ર પુિસકકૃિ યોિના :   100% Centrally Sponsored Scheme :  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    VKY-231 અનુસૂતરિ જનજાતિના તવદ્ા્સીઓમાં 

ગુણવત્ાનું ધોરણ ઊંરું લાવવા નાણાકી્ય સહા્ય 
377823

34  VKY-231-F.A. to up gradation of Merit 
for S.T Students 
2225 02 277 34

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- --   વેિન 0200  Wages -- 
-- --   કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses -- 
-- --   વ્યાવસાત્યક સેવાઓ 2800  Professional Services -- 

5.00 --   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others -- 
1.06 --   ફાળો (ગ) અન્્યને 3245  Contributions (c) To Others -- 
5.39 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 
-- 14.00   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 1.00
-- --   અન્્ય ખર્ષ 5000  Other charges -- 

 
11.45 14.00 11.22  એકંિિ સિિાળો 34  Gross Total 1.00

 
    ૭૫:૨૫ અંિિ કેનદ્ર પુિસકકૃિ યોિના :   75:25 Centrally Sponsored Scheme :  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    VKY-ભારિ સરકારની એસ.એસ.સી.પહેલાના 

અનુ.જાતિના ધો.૯ અને ૧૦ માં અભ્યાસ કરિાં 
તવધા્સીઓ માટે તશષ્યવૃતિઓ 
328077

36  VKY- Government of India - Pre-Matric 
Scholarship for S.T. Students studding 
in IX  
2225 02 277 36

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

0.59 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 
742.58 1000.00   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 1500.00

 
743.17 1000.00 1002.48  એકંિિ સિિાળો 36  Gross Total 1500.00

 



TDD-III-27

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

    ૭૫:૨૫ અંિિ કેનદ્ર પુિસકકૃિ યોિના :   75:25 Centrally Sponsored Scheme :  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    VKY-શૈક્ષતણક કેન્દ્રી્ય પુરુસકકૃિ ્યોજનાઓને 

એક છ્ત્ર નીરે લાવી અમ્બ્ેલા ્યોજના શરૂ કરવા 
બાબિ 
328081

37  VKY-9 Umbrella Scheme 
2225 02 277 37

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- 0.25   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others -- 

 
-- 0.25 --  એકંિિ સિિાળો 37  Gross Total -- 

 
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૧૬: ધોરણ- ૧૨ પાસ તવદ્ા્સીઓને 

ટેબલેટ 
128091

39  VKY-16 Incentive for Higher Education 
including Tablet 
2225 02 277 39

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- 100.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 100.00

17.20 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 
4.53 --   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend -- 

 
21.73 100.00 24.25  એકંિિ સિિાળો 39  Gross Total 100.00

 
34714.51 41251.39 41953.06  એકંિિ સિિાળો, તિક્ષણ 277  Gross Total, Education 44199.08

 



TDD-III-28

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    આરોગ્ય 282  Health  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૩૧: આરોગ્ય તવર્યક ્યોજના 

177694
01  VKY-31 Health Schemes 

2225 02 282 01
 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- 310.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 310.00

57.19 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 
1.89 --   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend -- 

 
59.08 310.00 80.00  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 310.00

 
59.08 310.00 80.00  એકંિિ સિિાળો, આિોગય 282  Gross Total, Health 310.00

 



TDD-III-29

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    આવાસન 283  Housing  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૩૨: વ્ ્યદકિગિ ધોરણે આવાસની 

્યોજના 
177696

01  VKY- 32 Housing on Individual basis 
2225 02 283 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

599.20 639.80   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 639.80
53.70 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 

 
652.90 639.80 700.00  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 639.80

 
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૩૩: ગુજરાિ જમીન તવહોણા મજુર અને 

હળપતિ હાઉસીંગ બોડ્ષ માટે વહીવટી માળખું
04  VKY-33 Administrative Structure of 

Gujarat Landless Labour and Halpati 
Housing Board 
2225 02 283 04

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

70.00 80.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 80.00
 

70.00 80.00 75.00  એકંિિ સિિાળો 04  Gross Total 80.00
 

722.90 719.80 775.00  એકંિિ સિિાળો, આિાસન 283  Gross Total, Housing 719.80
 



TDD-III-30

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    અન્્ય ખર્ષ 800  Others Expenditure  
    ૫૦:૫૦ અંિિ કેનદ્ર પુિસકકૃિ યોિના :   50:50 Centrally Sponsored Scheme :  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૩૫: િાલીમ સંકુલ (સીએસએસ-૫૦-% 

૫૦%) 
577687

01  VKY-35: Training Centre 
2225 02 800 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- --   વેિન 0200  Wages -- 

0.43 5.00   કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 1.00
-- --   વ્યાવસાત્યક સેવાઓ 2800  Professional Services -- 

1.87 --   અન્્ય કરાર આધાદરિ સેવાઓ 3000  Other Contractual Services -- 
-- --   આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) 2.00
-- --   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others -- 

 
2.30 5.00 3.12  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 3.00

 
    ૫૦:૫૦ અંિિ કેનદ્ર પુિસકકૃિ યોિના :   50:50 Partially Centrally Sponsored 

Scheme :
 

    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૪૨: આદદજાતિ સંશોધન અને િાલીમી 

સંસ્ા 
577706

02  VKY-42 Research  
2225 02 800 02

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

95.00 143.89   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 146.35
 

95.00 143.89 107.00  એકંિિ સિિાળો 02  Gross Total 146.35
 

    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૩૬: આદદમજુ્ો માટેની તવકાસ ્યોજના 

177710
03  VKY-36 Development of PVTGs 

2225 02 800 03
 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

8.00 --   પંરા્યિોને અન્્ય સંબંધી જનરલ સહા્યક અનુદાન 3132  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to others

-- 

 



TDD-III-31

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

-- 50.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 50.00
18.00 --   ફાળો (ક)પંરા્યિોને 3241  Contributions (a) To Panchayats -- 
24.00 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 

 
50.00 50.00 50.00  એકંિિ સિિાળો 03  Gross Total 50.00

 
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૫૪: આદદમજુ્ની ્યોજનાઓના 

અમલીકરણ માટે વહીવટી મશીનરી 
178004

04  VKY-54 Administrative Machinery 
for implementation of the scheme for 
Primitive Tribe Groups 
2225 02 800 04

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
    પગાર : 0100  Salaries :  

9.12 11.18   અતધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 8.26
17.30 17.92   કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 22.69
1.48 0.98   મોંઘવારી ભથ્ું 0103  Dearness Allowance 2.50
-- --   અન્્ય ભથ્ા 0104  Other Allowances -- 
-- --   રજા પ્વાસ રાહિ 0105  Leave Travel Concession -- 

0.14 0.16   િબીબી ભથ્ું 0107  Medical Allowance 0.16
-- --   બોનસ 0108  Bonus -- 

0.18 --   રજાનું રોકડમાં રૂપાંિર 0109  Leave Encashment -- 
1.43 1.50   ઘરભાડા ભથ્ું 0110  House Rent Allowance 1.60
0.05 0.06   સ્ાતનક વળિર ભથ્ું 0111  Compensatory Local Allowance 0.06
0.18 0.20   પદરવહન ભથ્ું 0113  Transport Allowance 0.20
0.18 --   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપતત્રિ 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted -- 
0.39 --   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-તબન રાજ્યપતત્રિ 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted -- 
-- --   મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપતત્રિ 0119  Dearness Pay-Gazetted -- 
-- --   વેિન 0200  Wages -- 
-- 5.00   ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance 4.00

0.02 0.50   સ્ાતનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 0.50
3.57 10.00   કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 10.00
-- --   જાહેરખબર અને જાહેરાિ 2600  Advertising and publicity -- 

2.25 2.50   આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) 5.03
 



TDD-III-32

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

-- --   પંરા્યિોને પગાર ભથ્ા સંબંધી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to pay and allowances

-- 

24.00 --   પંરા્યિોને અન્્ય સંબંધી જનરલ સહા્યક અનુદાન 3132  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to others

-- 

-- --   સ્ાતનક સંસ્ાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies -- 
-- 30.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 30.00

2.00 --   ફાળો (ક)પંરા્યિોને 3241  Contributions (a) To Panchayats -- 
-- --   મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles -- 
-- --   િહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance -- 
-- --   અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance -- 

 
62.29 80.00 80.00  એકંિિ સિિાળો 04  Gross Total 85.00

 
    બાદ:વસૂલાિ 7000  Deduct:Recoveries  
-- --   િહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance -- 
-- --   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance -- 

 
62.29 80.00 80.00  િોખખો સિિાળો 04  Net Total 85.00

 
    ૫0:૫0 અંિિ કેનદ્ર પુિસકકૃિ યોિના :   50:50 Centrally Sponsored Scheme :  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૪૦: નાગદરક એકમ (અત્યારાર) ખાસ 

કન્ટીજન્સી પલાન 
178002

05  VKY-40 Nagrik Cell including 
Contigency Plan for P.C.R. Act.1955  
2225 02 800 05

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

7.88 390.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 440.00
138.58 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 

 
146.46 390.00 390.00  એકંિિ સિિાળો 05  Gross Total 440.00

 



TDD-III-33

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૩૪: સામાજીક પ્ેરણા ્યોજના 

(કુવરબાઈનું મામેરૂ, સાિ ફેરા સમુહ લગ્ન) 
177703

07  VKY-34 Social encourage Scheme 
Kunvarbainu Mameru, Sat Fera Samuh 
Lagna 
2225 02 800 07

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- 200.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 200.00

2.80 --   ફાળો (ગ) અન્્યને 3245  Contributions (c) To Others -- 
61.92 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 
2.70 --   તશષ્યવૃતિ/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend -- 

 
67.42 200.00 102.96  એકંિિ સિિાળો 07  Gross Total 200.00

 
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૩૮: ન્્યુ ગુજરાિ પેટન્ષ 

177721
09  VKY-38 New Gujarat Pattern 

2225 02 800 09
 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

21.78 --   પંરા્યિોને પગાર ભથ્ા સંબંધી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to pay and allowances

-- 

90.75 --   પંરા્યિોને અન્્ય સંબંધી જનરલ સહા્યક અનુદાન 3132  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to others

-- 

117.24 400.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 450.00
4.57 --   ફાળો (ક)પંરા્યિોને 3241  Contributions (a) To Panchayats -- 
0.49 --   ફાળો (ગ) અન્્યને 3245  Contributions (c) To Others -- 
19.11 --   સહા્યકી (ક)પંરા્યિોને 3351  Subsidies (a) To Panchayats -- 
94.88 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 

 
348.82 400.00 501.71  એકંિિ સિિાળો 09  Gross Total 450.00

 



TDD-III-34

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને લઘુમતિઓનું કલયાણ MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Casts, Schedule Tribes , other Backward Classes and 

Minorities
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6
 

    ૫૦:૫૦ અંિિ કેનદ્ર પુિસકકૃિ યોિના :   50:50 Centrally Sponsored Scheme :  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    VKY-205 નાગદરક સેલ(એટ્ોસીટી) ખાસ 

આકચસમક આ્યોજન 
577702

10  VKY-205 Nagarik cell(Atrocity)Special 
Contigency Plan 
2225 02 800 10

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- 10.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 10.00

 
-- 10.00 2.00  એકંિિ સિિાળો 10  Gross Total 10.00

 
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    વીકેવા્ય-૫૫: આદદજાતિ ભવન 

177688
11  VKY-55 Tribal Bhavan 

2225 02 800 11
 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

13.98 30.00   કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 10.00
-- --   આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) 20.00
-- --   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others -- 

 
13.98 30.00 8.08  એકંિિ સિિાળો 11  Gross Total 30.00

 
786.27 1308.89 1244.87  એકંિિ સિિાળો, અનય ખિ્ચ 800  Gross Total, Others Expenditure 1414.35

 
37054.48 45065.71 45213.78  એકંિિ સિિાળો, અનુસૂતિિ આદિજાતિનું 

કલયાણ
02  Gross Total, Welfare of Scheduled 

Tribes
48036.36

 
37054.48 45065.71 45213.78  એકંિિ સિિાળો, અનુસૂતિિ જાતિઓ, 

અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને 
લઘુમતિઓનું કલયાણ

2225  Gross Total, Welfare of Schedule 
Casts, Schedule Tribes , other 
Backward Classes and Minorities

48036.36

 
    બાદ:વસૂલાિ 7000  Deduct:Recoveries  

0.17 0.60 0.05  િહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.90
0.19 1.10 0.10  અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 1.00

 
37054.12 45064.01 45213.63  િોખખો સિિાળો, અનુસૂતિિ જાતિઓ, 

અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ,અનય પ્છાિિગ્ચ અને 
લઘુમતિઓનું કલયાણ

2225  Net Total, Welfare of Schedule Casts, 
Schedule Tribes , other Backward 
Classes and Minorities

48034.46

 



TDD-III-35

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ख-સામાતિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટિ : (્છ) શ્રમ અને મિૂિ કલયાણ Sub Sector : (f) Labour and Labour Welfare

મુખય સિિ : ૨૨૩૦ : શ્રમ, િોિગાિ અને કૌિલય તિકાસ MAJOR HEAD : 2230 : Labour, Employment and Skill Development
મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 21.21 -- 21.21
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 21.21 -- 21.21

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    શ્રમ 01  Labour  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  

19.06 21.21 19.09  અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 21.21
 

19.06 21.21 19.09  એકંિિ સિિાળો, શ્રમ 01  Gross Total, Labour 21.21
 

19.06 21.21 19.09  એકંિિ સિિાળો, શ્રમ, િોિગાિ અને કૌિલય 
તિકાસ

2230  Gross Total, Labour, Employment 
and Skill Development

21.21

 



TDD-III-36

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૩૦:શ્રમ, િોિગાિ અને કૌિલય તિકાસ MAJOR HEAD:2230:Labour, Employment and Skill Development

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    શ્રમ 01  Labour  
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    EMP-41આદદજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ શ્રમ અને 

રોજગાર માટે ખાસ જોગવાઇ 
177890

01  EMP-41- Special Provision for Labour 
and Employment 
2230 01 800 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

19.06 21.21   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 21.21
 

19.06 21.21 19.09  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 21.21
 

19.06 21.21 19.09  એકંિિ સિિાળો, અનય ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 21.21
 

19.06 21.21 19.09  એકંિિ સિિાળો, શ્રમ 01  Gross Total, Labour 21.21
 

19.06 21.21 19.09  એકંિિ સિિાળો, શ્રમ, િોિગાિ અને કૌિલય 
તિકાસ

2230  Gross Total, Labour, Employment and 
Skill Development

21.21

 



TDD-III-37

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ख-સામાતિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટિ : (ઝ) અનય Sub Sector : (H) Others

મુખય સિિ : ૨૨૫૧ : સતિિાલય - સામાિતક સેિાઓ MAJOR HEAD : 2251 : Secretariat - Social Services
મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 171.23 -- 171.23
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries 0.50 -- 0.50

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 170.73 -- 170.73

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ : 00  Sub Major Head :  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  

158.06 205.51 159.15  સતરવાલ્ય 090  Secretariat 171.23
 

158.06 205.51 159.15  એકંિિ સિિાળો, સતિિાલય - સામાિતક 
સેિાઓ

2251  Gross Total, Secretariat - Social 
Services

171.23

 
    બાદ:વસૂલાિ 7000  Deduct:Recoveries  

0.09 0.50 0.09  િહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.20
0.03 0.75 0.03  અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 0.30

 
157.94 204.26 159.03  િોખખો સિિાળો, સતિિાલય - સામાિતક 

સેિાઓ
2251  Net Total, Secretariat - Social 

Services
170.73

 



TDD-III-38

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૫૧:સતિિાલય - સામાિતક સેિાઓ MAJOR HEAD:2251:Secretariat - Social Services

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    સતરવાલ્ય 090  Secretariat  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    આદદજાતિ તવકાસ તવભાગ 01  Tribal Development Department (T.D.D.) 

2251 00 090 01
 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
    પગાર : 0100  Salaries :  

37.08 43.00   અતધકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 45.00
73.57 100.00   કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 77.50
9.49 10.01   મોંઘવારી ભથ્ું 0103  Dearness Allowance 13.48
-- --   અન્્ય ભથ્ા 0104  Other Allowances -- 

1.09 1.00   રજા પ્વાસ રાહિ 0105  Leave Travel Concession 1.50
0.63 1.00   િબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 1.00
0.41 0.55   િબીબી ભથ્ું 0107  Medical Allowance 1.00
0.10 0.15   બોનસ 0108  Bonus 0.10
22.60 20.00   રજાનું રોકડમાં રૂપાંિર 0109  Leave Encashment 17.00
5.32 7.00   ઘરભાડા ભથ્ું 0110  House Rent Allowance 4.00
0.33 0.50   સ્ાતનક વળિર ભથ્ું 0111  Compensatory Local Allowance 0.50
1.48 1.95   પદરવહન ભથ્ું 0113  Transport Allowance 1.50
0.67 5.00   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપતત્રિ 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted 2.00
1.30 9.00   આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-તબન રાજ્યપતત્રિ 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted 2.00
-- 0.10   વેિન 0200  Wages -- 
-- 1.00   ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance -- 

1.09 1.00   સ્ાતનક પ્વાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 1.05
2.90 3.00   કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 3.10
-- --   આઉટસોસસીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) -- 
-- 0.50   િહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance 0.20
-- 0.75   અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance 0.30

 
158.06 205.51 159.15  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 171.23

 



TDD-III-39

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૨૫૧:સતિિાલય - સામાિતક સેિાઓ MAJOR HEAD:2251:Secretariat - Social Services

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    બાદ:વસૂલાિ 7000  Deduct:Recoveries  

0.09 0.50 0.09  િહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.20
0.03 0.75 0.03  અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 0.30

 
157.94 204.26 159.03  િોખખો સિિાળો 01  Net Total 170.73

 
158.06 205.51 159.15  એકંિિ સિિાળો, સતિિાલય 090  Gross Total, Secretariat 171.23

 
158.06 205.51 159.15  એકંિિ સિિાળો, સતિિાલય - સામાિતક 

સેિાઓ
2251  Gross Total, Secretariat - Social 

Services
171.23

 
    બાદ:વસૂલાિ 7000  Deduct:Recoveries  

0.09 0.50 0.09  િહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.20
0.03 0.75 0.03  અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 0.30

 
157.94 204.26 159.03  િોખખો સિિાળો, સતિિાલય - સામાિતક 

સેિાઓ
2251  Net Total, Secretariat - Social Services 170.73

 



TDD-III-40

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ग-આત્્ચક સેિાઓ Sector C-Economic Services
પે્ટા સેક્ટિ : (ક) કકૃતષ અને સંલગ્ન પ્વૃતતિઓ Sub Sector : (a) Agriculture and Allied Activities

મુખય સિિ : ૨૪૦૧ : પાક કકૃતષ વયિસ્ા. MAJOR HEAD : 2401 : Crop Husbandry
મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 39.27 -- 39.27
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 39.27 -- 39.27

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ : 00  Sub Major Head :  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  

35.22 39.27 35.34  અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 39.27
 

35.22 39.27 35.34  એકંિિ સિિાળો, પાક કકૃતષ વયિસ્ા. 2401  Gross Total, Crop Husbandry 39.27
 



TDD-III-41

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૪૦૧:પાક કકૃતષ વયિસ્ા. MAJOR HEAD:2401:Crop Husbandry

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    AGR-19 આદદજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ પાક કકૃતર 

વ્યવસ્ા માટે ખાસ જોગવાઈ 
120019

01  AGR-19-Special Provision for Crop 
Husbandary under Tribal sub plan 
2401 00 800 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

2.98 --   પંરા્યિોને પગાર ભથ્ા સંબંધી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to pay and allowances

-- 

10.71 --   પંરા્યિોને અન્્ય સંબંધી જનરલ સહા્યક અનુદાન 3132  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to others

-- 

9.54 39.27   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 39.27
0.55 --   ફાળો (ક)પંરા્યિોને 3241  Contributions (a) To Panchayats -- 
2.19 --   સહા્યકી (ક)પંરા્યિોને 3351  Subsidies (a) To Panchayats -- 
9.25 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 

 
35.22 39.27 35.34  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 39.27

 
35.22 39.27 35.34  એકંિિ સિિાળો, અનય ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 39.27

 
35.22 39.27 35.34  એકંિિ સિિાળો, પાક કકૃતષ વયિસ્ા. 2401  Gross Total, Crop Husbandry 39.27

 



TDD-III-42

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ग-આત્્ચક સેિાઓ Sector C-Economic Services
પે્ટા સેક્ટિ : (ક) કકૃતષ અને સંલગ્ન પ્વૃતતિઓ Sub Sector : (a) Agriculture and Allied Activities

મુખય સિિ : ૨૪૦૩ : પિુપાલન. MAJOR HEAD : 2403 : Animal Husbandry
મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 27.92 -- 27.92
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 27.92 -- 27.92

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ : 00  Sub Major Head :  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  

24.91 27.92 25.13  અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 27.92
 

24.91 27.92 25.13  એકંિિ સિિાળો, પિુપાલન. 2403  Gross Total, Animal Husbandry 27.92
 



TDD-III-43

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૪૦૩:પિુપાલન. MAJOR HEAD:2403:Animal Husbandry

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    ANH-18 આદદજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ 

પશુપાલન માટે ખાસ જોગવાઈ 
120268

01  ANH-18-Special Provision for Animal 
Husbandary under Tribal Sub Plan. 
2403 00 800 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

3.63 --   પંરા્યિોને પગાર ભથ્ા સંબંધી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to pay and allowances

-- 

9.43 --   પંરા્યિોને અન્્ય સંબંધી જનરલ સહા્યક અનુદાન 3132  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to others

-- 

7.75 27.92   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 27.92
2.21 --   ફાળો (ક)પંરા્યિોને 3241  Contributions (a) To Panchayats -- 
0.32 --   સહા્યકી (ક)પંરા્યિોને 3351  Subsidies (a) To Panchayats -- 
1.57 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 

 
24.91 27.92 25.13  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 27.92

 
24.91 27.92 25.13  એકંિિ સિિાળો, અનય ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 27.92

 
24.91 27.92 25.13  એકંિિ સિિાળો, પિુપાલન. 2403  Gross Total, Animal Husbandry 27.92

 



TDD-III-44

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ग-આત્્ચક સેિાઓ Sector C-Economic Services
પે્ટા સેક્ટિ : (ક) કકૃતષ અને સંલગ્ન પ્વૃતતિઓ Sub Sector : (a) Agriculture and Allied Activities

મુખય સિિ : ૨૪૦૫ : મતસયોદ્ોગ MAJOR HEAD : 2405 : Fisheries.
મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 5.28 -- 5.28
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 5.28 -- 5.28

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ : 00  Sub Major Head :  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  

4.28 4.76 4.28  અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 5.28
 

4.28 4.76 4.28  એકંિિ સિિાળો, મતસયોદ્ોગ 2405  Gross Total, Fisheries. 5.28
 



TDD-III-45

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૪૦૫:મતસયોદ્ોગ MAJOR HEAD:2405:Fisheries.

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    FSH-18- આદતજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ મતસ્યો 

ઉદ્ોગ માટે ખાસ જોગવાઇ 
120422

01  FSH-18-Special Provision for Fisheries 
under Tribal Sub Plan 
2405 00 800 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

0.89 --   પંરા્યિોને પગાર ભથ્ા સંબંધી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to pay and allowances

-- 

1.06 --   પંરા્યિોને અન્્ય સંબંધી જનરલ સહા્યક અનુદાન 3132  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to others

-- 

0.74 4.76   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 5.28
0.06 --   ફાળો (ક)પંરા્યિોને 3241  Contributions (a) To Panchayats -- 
0.09 --   સહા્યકી (ક)પંરા્યિોને 3351  Subsidies (a) To Panchayats -- 
1.44 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 

 
4.28 4.76 4.28  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 5.28

 
4.28 4.76 4.28  એકંિિ સિિાળો, અનય ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 5.28

 
4.28 4.76 4.28  એકંિિ સિિાળો, મતસયોદ્ોગ 2405  Gross Total, Fisheries. 5.28

 



TDD-III-46

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ग-આત્્ચક સેિાઓ Sector C-Economic Services
પે્ટા સેક્ટિ : (ક) કકૃતષ અને સંલગ્ન પ્વૃતતિઓ Sub Sector : (a) Agriculture and Allied Activities

મુખય સિિ : ૨૪૦૬ : િન તનમા્ચણ અને િનય પ્ાણી જીિન MAJOR HEAD : 2406 : Forestry and Wild Life
મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 32.00 -- 32.00
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 32.00 -- 32.00

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    વનતનમા્ષણ 01  Forestry  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  

28.70 32.00 28.80  અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 32.00
 

28.70 32.00 28.80  એકંિિ સિિાળો, િનતનમા્ચણ 01  Gross Total, Forestry 32.00
 

28.70 32.00 28.80  એકંિિ સિિાળો, િન તનમા્ચણ અને િનય પ્ાણી 
જીિન 

2406  Gross Total, Forestry and Wild Life 32.00

 



TDD-III-47

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૪૦૬:િન તનમા્ચણ અને િનય પ્ાણી જીિન MAJOR HEAD:2406:Forestry and Wild Life

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    વનતનમા્ષણ 01  Forestry  
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    FST-32- આદતજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ વન 

તનમા્ષણ અને વન્્ય પ્ાણી જીવન માટે ખાસ 
જોગવાઇ 
120582

01  FST-32- Special Provision for forestry 
and Wild Life under Tribal Sub Plan 
2406 01 800 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- --   નાના કામ 2700  Minor Works -- 

2.61 --   પંરા્યિોને પગાર ભથ્ા સંબંધી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to pay and allowances

-- 

8.70 --   પંરા્યિોને અન્્ય સંબંધી જનરલ સહા્યક અનુદાન 3132  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to others

-- 

6.88 --   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others -- 
0.45 --   ફાળો (ક)પંરા્યિોને 3241  Contributions (a) To Panchayats -- 
-- --   ફાળો (ગ) અન્્યને 3245  Contributions (c) To Others -- 

2.19 --   સહા્યકી (ક)પંરા્યિોને 3351  Subsidies (a) To Panchayats -- 
7.87 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 
-- --   તવતન્યમ્ય સંબંધી િફાવિ 4400  Exchange Variation -- 
-- 32.00   અન્્ય ખર્ષ 5000  Other charges 32.00

 
28.70 32.00 28.80  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 32.00

 
28.70 32.00 28.80  એકંિિ સિિાળો, અનય ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 32.00

 
28.70 32.00 28.80  એકંિિ સિિાળો, િનતનમા્ચણ 01  Gross Total, Forestry 32.00

 
28.70 32.00 28.80  એકંિિ સિિાળો, િન તનમા્ચણ અને િનય પ્ાણી 

જીિન 
2406  Gross Total, Forestry and Wild Life 32.00

 



TDD-III-48

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ग-આત્્ચક સેિાઓ Sector C-Economic Services
પે્ટા સેક્ટિ : (ખ) ગ્ામીણ તિકાસ Sub Sector : (b) Rural Development

મુખય સિિ : ૨૫૦૧ : ગ્ામીણ તિકાસ મા્ટેના ખાસ કાય્ચક્રમો MAJOR HEAD : 2501 : Special Programe for Rural Development
મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 148.00 -- 148.00
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 148.00 -- 148.00

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    સંકતલિ ગ્ામીણ તવકાસ માટે કા્ય્ષક્રમ 01  Integrated Rural Development 

Programme
 

    ગૌણ સિિ   Minor Head  
120.06 134.84 121.36  અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 148.00

 
120.06 134.84 121.36  એકંિિ સિિાળો, સંકતલિ ગ્ામીણ તિકાસ મા્ટે 

કાય્ચક્રમ 
01  Gross Total, Integrated Rural 

Development Programme
148.00

 
120.06 134.84 121.36  એકંિિ સિિાળો, ગ્ામીણ તિકાસ મા્ટેના ખાસ 

કાય્ચક્રમો
2501  Gross Total, Special Programe for 

Rural Development
148.00

 



TDD-III-49

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૫૦૧:ગ્ામીણ તિકાસ મા્ટેના ખાસ કાય્ચક્રમો MAJOR HEAD:2501:Special Programe for Rural Development

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    સંકતલિ ગ્ામીણ તવકાસ માટે કા્ય્ષક્રમ 01  Integrated Rural Development 

Programme
 

    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    RDD-24 આદતજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ ગ્ામીણ 

તવકાસ માટે ખાસ જોગવાઇ 
127873

01  RDD-24 Special Provision of Rural 
Development under Tribal -Sub Plan 
2501 01 800 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

23.63 --   પંરા્યિોને પગાર ભથ્ા સંબંધી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to pay and allowances

-- 

35.31 --   પંરા્યિોને અન્્ય સંબંધી જનરલ સહા્યક અનુદાન 3132  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to others

-- 

36.57 134.84   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 148.00
1.91 --   ફાળો (ક)પંરા્યિોને 3241  Contributions (a) To Panchayats -- 
11.56 --   સહા્યકી (ક)પંરા્યિોને 3351  Subsidies (a) To Panchayats -- 
11.08 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 

 
120.06 134.84 121.36  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 148.00

 
120.06 134.84 121.36  એકંિિ સિિાળો, અનય ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 148.00

 
120.06 134.84 121.36  એકંિિ સિિાળો, સંકતલિ ગ્ામીણ તિકાસ મા્ટે 

કાય્ચક્રમ 
01  Gross Total, Integrated Rural 

Development Programme
148.00

 
120.06 134.84 121.36  એકંિિ સિિાળો, ગ્ામીણ તિકાસ મા્ટેના ખાસ 

કાય્ચક્રમો
2501  Gross Total, Special Programe for 

Rural Development
148.00

 



TDD-III-50

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ग-આત્્ચક સેિાઓ Sector C-Economic Services
પે્ટા સેક્ટિ : (ઘ) તસંિાઈ અને પૂિ તનયંત્રણ Sub Sector : (d) Irrigation and Flood Control

મુખય સિિ : ૨૭૦૨ : નાની તસંિાઈ. MAJOR HEAD : 2702 : Minor Irrigation
મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 148.32 -- 148.32
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 148.32 -- 148.32

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    સપાટી પરના પાણી 01  Surface Water  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  

132.68 148.32 133.49  અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 148.32
 

132.68 148.32 133.49  એકંિિ સિિાળો, સપા્ટી પિના પાણી 01  Gross Total, Surface Water 148.32
 

132.68 148.32 133.49  એકંિિ સિિાળો, નાની તસંિાઈ. 2702  Gross Total, Minor Irrigation 148.32
 



TDD-III-51

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૭૦૨:નાની તસંિાઈ. MAJOR HEAD:2702:Minor Irrigation

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    સપાટી પરના પાણી 01  Surface Water  
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    MNR-3 આદીજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ નાની 

તસંરાઇ માટે ખાસ જોગવાઇ 
122403

01  MNR-3-Special Provision for Minor 
Irrigation Life under Tribal Sub Plan 
2702 01 800 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

132.68 148.32   અન્્ય ખર્ષ 5000  Other charges 148.32
 

132.68 148.32 133.49  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 148.32
 

132.68 148.32 133.49  એકંિિ સિિાળો, અનય ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 148.32
 

132.68 148.32 133.49  એકંિિ સિિાળો, સપા્ટી પિના પાણી 01  Gross Total, Surface Water 148.32
 

132.68 148.32 133.49  એકંિિ સિિાળો, નાની તસંિાઈ. 2702  Gross Total, Minor Irrigation 148.32
 



TDD-III-52

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ग-આત્્ચક સેિાઓ Sector C-Economic Services
પે્ટા સેક્ટિ : (િ) ઊજા્ચ Sub Sector : (e) Energy

મુખય સિિ : ૨૮૦૧ : િીિળી િદકિ MAJOR HEAD : 2801 : Power
મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 104.00 -- 104.00
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 104.00 -- 104.00

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    ગ્ામ વીજળીકરણ 06  Rural Eletrictication  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  

92.00 104.00 93.60  અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 104.00
 

92.00 104.00 93.60  એકંિિ સિિાળો, ગ્ામ િીિળીકિણ 06  Gross Total, Rural Eletrictication 104.00
 

92.00 104.00 93.60  એકંિિ સિિાળો, િીિળી િદકિ 2801  Gross Total, Power 104.00
 



TDD-III-53

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૮૦૧:િીિળી િદકિ MAJOR HEAD:2801:Power

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    ગ્ામ વીજળીકરણ 06  Rural Eletrictication  
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    PWR-28 આદતજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ વીજળી 

માટે ખાસ જોગવાઇ 
123027

01  PWR-28-Special Provision for Power 
under Tribal Sub Plan  
2801 06 800 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

28.36 --   પંરા્યિોને અન્્ય સંબંધી જનરલ સહા્યક અનુદાન 3132  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to others

-- 

18.08 --   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others -- 
1.46 --   ફાળો (ક)પંરા્યિોને 3241  Contributions (a) To Panchayats -- 
1.23 --   સહા્યકી (ક)પંરા્યિોને 3351  Subsidies (a) To Panchayats -- 
42.87 104.00   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others 104.00

 
92.00 104.00 93.60  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 104.00

 
92.00 104.00 93.60  એકંિિ સિિાળો, અનય ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 104.00

 
92.00 104.00 93.60  એકંિિ સિિાળો, ગ્ામ િીિળીકિણ 06  Gross Total, Rural Eletrictication 104.00

 
92.00 104.00 93.60  એકંિિ સિિાળો, િીિળી િદકિ 2801  Gross Total, Power 104.00

 



TDD-III-54

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ग-આત્્ચક સેિાઓ Sector C-Economic Services
પે્ટા સેક્ટિ : (્છ) ઉદ્ોગો અને ખતનિ Sub Sector : (f) Industry and Minerals

મુખય સિિ : ૨૮૫૧ : ગ્ામ અને લધુ ઉદ્ોગો MAJOR HEAD : 2851 : Village and Small Industries.
મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 80.00 -- 80.00
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 80.00 -- 80.00

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ : 00  Sub Major Head :  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  

71.00 80.00 72.00  અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 80.00
 

71.00 80.00 72.00  એકંિિ સિિાળો, ગ્ામ અને લધુ ઉદ્ોગો 2851  Gross Total, Village and Small 
Industries.

80.00

 



TDD-III-55

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૨૮૫૧:ગ્ામ અને લધુ ઉદ્ોગો MAJOR HEAD:2851:Village and Small Industries.

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    IND-75 ગ્ામ અને લઘુ ઉદ્ોગ હેઠળ આદદજાતિ 

પેટા ્યોજનાની ખાસ જોગવાઈ  
123509

01  IND-75-Special Provision for Village and 
Small industries under Tribal Sub -Plan 
2851 00 800 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

5.50 --   પંરા્યિોને પગાર ભથ્ા સંબંધી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to pay and allowances

-- 

18.31 --   પંરા્યિોને અન્્ય સંબંધી જનરલ સહા્યક અનુદાન 3132  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to others

-- 

22.23 80.00   અન્્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 80.00
5.00 --   ફાળો (ક)પંરા્યિોને 3241  Contributions (a) To Panchayats -- 
1.28 --   સહા્યકી (ક)પંરા્યિોને 3351  Subsidies (a) To Panchayats -- 
18.68 --   સહા્યકી (ગ) અન્્યને 3355  Subsidies (c) To others -- 

 
71.00 80.00 72.00  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 80.00

 
71.00 80.00 72.00  એકંિિ સિિાળો, અનય ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 80.00

 
71.00 80.00 72.00  એકંિિ સિિાળો, ગ્ામ અને લધુ ઉદ્ોગો 2851  Gross Total, Village and Small 

Industries.
80.00

 



TDD-III-56

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ग-આત્્ચક સેિાઓ Sector C-Economic Services
પે્ટા સેક્ટિ : (િ) પદિિહન Sub Sector : (g) Transport

મુખય સિિ : ૩૦૫૪ : માગ્ચ અને પુલ MAJOR HEAD : 3054 : Roads and Bridges
મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 100.00 -- 100.00
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 100.00 -- 100.00

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    તજલ્ા અને અન્્ય માગગો 04  District and Other Roads  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  

149.53 100.00 100.00  અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 100.00
 

149.53 100.00 100.00  એકંિિ સિિાળો, તિલ્ા અને અનય માગગો 04  Gross Total, District and Other 
Roads

100.00

 
149.53 100.00 100.00  એકંિિ સિિાળો, માગ્ચ અને પુલ 3054  Gross Total, Roads and Bridges 100.00

 



TDD-III-57

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૩૦૫૪:માગ્ચ અને પુલ MAJOR HEAD:3054:Roads and Bridges

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
    તજલ્ા અને અન્્ય માગગો 04  District and Other Roads  
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    અન્્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    RBD-100 આદતજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ માગ્ષ 

અને પુલ માટે ખાસ જોગવાઇ 
127892

01  RBD-100 Special Provision for Road and 
Bridges under Tribal Sub- Plan 
3054 04 800 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  

149.53 100.00   અન્્ય ખર્ષ 5000  Other charges 100.00
 

149.53 100.00 100.00  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 100.00
 

149.53 100.00 100.00  એકંિિ સિિાળો, અનય ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 100.00
 

149.53 100.00 100.00  એકંિિ સિિાળો, તિલ્ા અને અનય માગગો 04  Gross Total, District and Other Roads 100.00
 

149.53 100.00 100.00  એકંિિ સિિાળો, માગ્ચ અને પુલ 3054  Gross Total, Roads and Bridges 100.00
 



TDD-III-58

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : ख-સામાતિક સેિાઓના મૂડી તહસાબ (િાલુ) Sector B-Capital Account of Social Services
પે્ટા સેક્ટિ : (િ) અનુસૂતિિ જાતિઓ,અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ અને અનય પ્છાિ િગગોનું કલયાણનું મુડી ખાિુ Sub Sector : (e) Capital Account of Welfare of Scheduled Caste, Scheduled Tribes and Other 

Backward Classes
મુખય સિિ : ૪૨૨૫ : અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ ,અનય પ્છાિ િગગો અને લઘુમિીઓના 

કલયાણ અંગે મૂડી ખિ્ચ જોગિાઈ
MAJOR HEAD : 4225 : Capital Account on Welfare of Scheduled Caste, Scheduled Tribes, Other 
Backward Classes and Minorities

મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 3058.96 -- 3058.96
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 3058.96 -- 3058.96

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

અંદાજી ખર્ષ ૨૦૧૮-
૨૦૧૯

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો

અંિ સુધીનું 
સંભતવિ ખર્ષ 

તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Estimated cost Probable 
expenditure 
upto end of

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2018 - 2019 2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020
  

સરવાળો
Total

 
1(a)* 1(b)* 1 2 3 4 5 6

 
--  --      પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
--  --      પ્છાિ વગગોનું કલ્યાણ 03  Welfare of Backward Classes  
--  --      ગૌણ સિિ   Minor Head  
--  --  647.92 2336.79 501.00  તશક્ષણ 277  Education 3058.96

 
--  --  647.92 2336.79 501.00  એકંિિ સિિાળો, પ્છાિ િગગોનું 

કલયાણ
03  Gross Total, Welfare of 

Backward Classes
3058.96

 
--  --  647.92 2336.79 501.00  એકંિિ સિિાળો, અનુસૂતિિ 

જાતિઓ, અનુસૂતિિ 
આદિજાતિઓ ,અનય પ્છાિ િગગો 
અને લઘુમિીઓના કલયાણ અંગે 
મૂડી ખિ્ચ જોગિાઈ

4225  Gross Total, Capital 
Account on Welfare 
of Scheduled Caste, 
Scheduled Tribes, Other 
Backward Classes and 
Minorities

3058.96

 



TDD-III-59

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૪૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ ,અનય પ્છાિ િગગો અને લઘુમિીઓના કલયાણ 

અંગે મૂડી ખિ્ચ જોગિાઈ
MAJOR HEAD:4225:Capital Account on Welfare of Scheduled Caste, Scheduled Tribes, Other 
Backward Classes and Minorities

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1(a)* 1(b)* 1 2 3 4 5 6

 
--  --      પે્ટા મુખય સિિ :   Sub Major Head :  
--  --      પ્છાિ વગગોનું કલ્યાણ 03  Welfare of Backward Classes  
--  --      ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
--  --      તશક્ષણ 277  Education  
--  --      પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
--  --      વીકેવા્ય-૫૭: કુમારો અને કન્્યાઓ 

માટે સરકારી ્છાત્રાલ્યોના બાંધકામ. 
177670

01  VKY-57 Constuction of Govt. 
Hostels for Boys & Girls 
4225 03 277 01

 

--  --      તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
--  --      હેિુ સિિ   Object Head  
--  --      મોટા કામ 5300  Major Works  
          Executive Engineer Capital 

Project, Division No.4, 
Gandhinagar

 

--  --  -- 168.58   VKY-173-્છોકરા માટે સરકારી 
્છાત્રાલ્યોનું બાંધકામ

1  VKY-173-Construction of 
Govt. Hostels for Boys

143.00

        સુરિ   Surat  
895.44  --  -- 298.48   બારડોલી, જી. સુરિ ખાિે સરકારી 

્છાત્રાલ્ય(કન્્યા) મકાન ના બાંધકામ 
કરવા બાબિ.

3  To Construct Building for 
Government Hostel - Girls at 
Bardoli, Dist. Surat

890.00

1305.81  --  -- 435.27   બારડોલી, જી. સુરિ ખાિે સરકારી 
્છાત્રાલ્ય(કુમાર) મકાન ના બાંધકામ 
બાબિ.

4  To Construct Building for 
Government Hostel –Boys - 
at Bardoli, DIst. Surat

1000.00

13.08  --  -- 13.08   સરકારી કુમાર ્છાત્રાલ્ય, આંજણા, 
સુરિ ખાિે ભોજનાલ્ય અને 
રસોડાના બાંધકામ કરવા બાબિ.

5  To construct Dining Hall and 
Kitchen at Aanjna, Surat in 
Government Hostel -Boys

1.00

 
2214.33  --  533.27 915.41 490.00  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 2034.00

 
--  --      પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
--  --      વીકેવા્ય-૫૯: એસ.ટી. તવદ્ા્સીઓ 

માટે આદશ્ષ તનવાસી શાળાઓ 
178000

04  VKY-59 Residental School 
for S.T.Students 
4225 03 277 04

 

--  --      તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
--  --      હેિુ સિિ   Object Head  

 



TDD-III-60

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૪૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ ,અનય પ્છાિ િગગો અને લઘુમિીઓના કલયાણ 

અંગે મૂડી ખિ્ચ જોગિાઈ
MAJOR HEAD:4225:Capital Account on Welfare of Scheduled Caste, Scheduled Tribes, Other 
Backward Classes and Minorities

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1(a)* 1(b)* 1 2 3 4 5 6

 
--  --      મોટા કામ 5300  Major Works  
        પાટનગર ્યોજનાં તવભાગ-

૧,ગાંધીનગર
  Executive Engineer Capital 

Project, Division No.1, 
Gandhinagar

 

--  --  -- 400.00   BCK-258-અનુસૂતરિ આદદજાતિ 
તવધા્સીઓ માટે તનવાસાશાળા

2  VKY-258-Residential School 
for S.T. Students

5.00

        સુરિ   Surat  
2441.43  --  -- 813.72   બારડોલી,જી-સુરિ ખાિે 

નવી આદશ્ષ તનવાસી શાળા 
(્છોકરાઓ),્છાત્રાલ્ય,સટાફ ક્ાટ્ષસ્ષ, 
તવજ્ાન લેબ , કોમ્પ્યુટર રૂમ અને 
લાઈબ્ેરી માટેના બાંધકામ બાબિ.

4  To construct new Adarsh 
Nivasi Shala, hostel, staff 
quarters, science lab, computer 
room and library for boys at 
Bardoli Dist- Surat

995.00

 
2441.43  --  114.65 1213.72 11.00  એકંિિ સિિાળો 04  Gross Total 1000.00

 
--  --      ૧૦૦% કેનદ્ર પુિસકકૃિ યોિના :   100% Centrally Sponsored 

Scheme :
 

--  --      પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
--  --      વીકેવા્ય-૬૦: ગાંધીનગર ખાિે 

આદદજાતિ સંશોધન અને િાલીમી 
સંસ્ાના મકાન બાંધકામ 
323911

07  VKY-60 Construction of 
Building for Tribal Research 
Trainning Institute at 
Gandhinagar 
4225 03 277 07

 

--  --      તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
--  --      હેિુ સિિ   Object Head  
--  --      મોટા કામ 5300  Major Works  

 
--  --  -- 100.00 --  એકંિિ સિિાળો 07  Gross Total -- 

 
--  --      પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
--  --      ક્્યા/કુમાર ડ્રરા્ય હોસટેલના 

મકાનમાં ડા્યનીંગ હોલ િ્ા દકરન 
બાંધકામ

08  VKY-Construction of 
building for Dining Hall cum 
kitchen in girls and boys dry 
hostels 
4225 03 277 08

 

--  --      તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
--  --      હેિુ સિિ   Object Head  
--  --      મોટા કામ 5300  Major Works  

 
--  --  -- 19.96 --  એકંિિ સિિાળો 08  Gross Total 19.96

 



TDD-III-61

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૪૨૨૫:અનુસૂતિિ જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ ,અનય પ્છાિ િગગો અને લઘુમિીઓના કલયાણ 

અંગે મૂડી ખિ્ચ જોગિાઈ
MAJOR HEAD:4225:Capital Account on Welfare of Scheduled Caste, Scheduled Tribes, Other 
Backward Classes and Minorities

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1(a)* 1(b)* 1 2 3 4 5 6

 
--  --      પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
--  --      ગીર-સોમના્ ખાિે કલરર કમ 

કોમ્્યુતનટી હોલ બનાવવા
09  VKY-Construction of 

Building for Culture cum 
Community Hall at Gir, 
Somnath 
4225 03 277 09

 

--  --      તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
--  --      હેિુ સિિ   Object Head  
--  --      મોટા કામ 5300  Major Works  

 
--  --  -- 87.70 --  એકંિિ સિિાળો 09  Gross Total 5.00

 
4655.76  --  647.92 2336.79 501.00  એકંિિ સિિાળો, તિક્ષણ 277  Gross Total, Education 3058.96

 
--  --  647.92 2336.79 501.00  એકંિિ સિિાળો, પ્છાિ િગગોનું 

કલયાણ
03  Gross Total, Welfare of 

Backward Classes
3058.96

 
--  --  647.92 2336.79 501.00  એકંિિ સિિાળો, અનુસૂતિિ 

જાતિઓ, અનુસૂતિિ આદિજાતિઓ 
,અનય પ્છાિ િગગો અને 
લઘુમિીઓના કલયાણ અંગે મૂડી 
ખિ્ચ જોગિાઈ

4225  Gross Total, Capital 
Account on Welfare of 
Scheduled Caste, Scheduled 
Tribes, Other Backward 
Classes and Minorities

3058.96

 



TDD-III-62

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ Tribal Development Department
માંગણી નં. . : ૯૩ Demand No. : 93

સેક્ટિ : छ-લોન અને પેિગીઓ Sector F-Loans And Advances
મુખય સિિ : ૭૬૧૦ : સિકાિી કમ્ચિાિીઓ િગેિેને લોન MAJOR HEAD : 7610 : Loans to Government Servents etc.

મિપાત્ર તબન-મિપાત્ર સિિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 5.50 -- 5.50
બાદ:વસૂલાિ - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સિિાળો - Net Total 5.50 -- 5.50

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020

  
સરવાળો
Total

 
1 2 3 4 5 6

 
    પે્ટા મુખય સિિ : 00  Sub Major Head :  
    ગૌણ સિિ   Minor Head  
-- 5.00   મકાન બાંધકામ માટે પેશગી 201  House Building Advances 5.00
-- 0.50   મોટર વાહનોની ખદીરી માટે પેશગી 202  Advances for purchase of Motor 

Conveyances
0.50

 
-- 5.50 --  એકંિિ સિિાળો, સિકાિી કમ્ચિાિીઓ િગેિેને 

લોન
7610  Gross Total, Loans to Government 

Servents etc.
5.50

 
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    મકાન બાંધકામ માટે પેશગી 201  House Building Advances  
    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    મકાન બાંધકામ પેશગી 01  House Building Advance 

7610 00 201 01
 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- 5.00   લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 5.00

 
-- 5.00 --  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 5.00

 
-- 5.00 --  એકંિિ સિિાળો, મકાન બાંધકામ મા્ટે પેિગી 201  Gross Total, House Building Advances 5.00

 



TDD-III-63

માંગણી નં. .:૯૩ Demand No.:93
મુખય સિિ :૭૬૧૦:સિકાિી કમ્ચિાિીઓ િગેિેને લોન MAJOR HEAD:7610:Loans to Government Servents etc.

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6

 
    ગૌણ સિિ :   Minor Head :  
    મોટર વાહનોની ખદીરી માટે પેશગી 202  Advances for purchase of Motor 

Conveyances
 

    પે્ટા સિિ :   Sub Head :  
    મોટર કન્વે્યન્સ માટે પેશગી 01  Advances for purchase of Motor 

conveyances 
7610 00 202 01

 

    તિગિિાિ સિિ : 00  Detailed Head :  
    હેિુ સિિ   Object Head  
-- 0.50   લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 0.50

 
-- 0.50 --  એકંિિ સિિાળો 01  Gross Total 0.50

 
-- 0.50 --  એકંિિ સિિાળો, મો્ટિ િાહનોની ખિીિી મા્ટે 

પેિગી 
202  Gross Total, Advances for purchase of 

Motor Conveyances
0.50

 
-- 5.50 --  એકંિિ સિિાળો, સિકાિી કમ્ચિાિીઓ િગેિેને 

લોન
7610  Gross Total, Loans to Government 

Servents etc.
5.50

 



TDD-III-64



TDD-III-65

 
આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ હેઠળનાં ખિ્ચનાં સિિને લગિી સમિૂિી

ભાગ - ક
 

EXPLANATION PERTAINING TO EXPENDITURE HEADS UNDER
TRIBAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

PART - A
 



TDD-III-66



TDD-III-67

આદિજાતિ તિકાસ તિભાગ ભાગ-૩ TRIBAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
માગણી નં. : ૦૯૩ Demand No. : 093

સેિા નુ નામ: અનુસૂતિિ આદિજાતિનું કલયાણ Name of Service: Welfare of Scheduled Tribes
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો     ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો ૨૦૧૯-૨૦૨૦ના
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ      અંદાજ  અંદાજપત્રના પૃષ્ઠ નંબર 

Accounts Budget Estimates  Revised Estimates     Budget Estimates  Page No. of Budget 
Estimates 

2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 મુખ્ય સદર  Major Head 2019 - 2020 2019 - 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7
 

157.02  175.67  158.10  ૨૨૦૨  સામાન્્ય તશક્ષણ   2202  General Education   193.24  5 
42.28  49.10  44.19  ૨૨૧૦  િબીબી અને જાહેર આરોગ્ય   2210  Medical and Public Health   49.10  7 

179.40  200.00  180.00  ૨૨૧૫  પાણી પુરવઠો અને સવચ્છિા    2215  Water Supply and Sanitation   200.00  9 
37054.48  45065.71  45213.78  ૨૨૨૫  અનુસૂતરિ જાતિઓ, અનુસૂતરિ 

આદદજાતિઓ,અન્્ય પ્છાિવગ્ષ અને 
લઘુમતિઓનું કલ્યાણ 

  2225  Welfare of Schedule Casts, 
Schedule Tribes , other Backward 
Classes and Minorities 

  48036.36  11 

19.06  21.21  19.09  ૨૨૩૦  શ્રમ, રોજગાર અને કૌશલ્ય તવકાસ   2230  Labour, Employment and Skill 
Development 

  21.21  35 

158.06  205.51  159.15  ૨૨૫૧  સતરવાલ્ય - સામાજતક સેવાઓ   2251  Secretariat - Social Services   171.23  37 
35.22  39.27  35.34  ૨૪૦૧  પાક કકૃતર વ્યવસ્ા.   2401  Crop Husbandry   39.27  40 
24.91  27.92  25.13  ૨૪૦૩  પશુપાલન.   2403  Animal Husbandry   27.92  42 
4.28  4.76  4.28  ૨૪૦૫  મતસ્યોદ્ોગ   2405  Fisheries.   5.28  44 

28.70  32.00  28.80  ૨૪૦૬  વન તનમા્ષણ અને વન્્ય પ્ાણી જીવન    2406  Forestry and Wild Life   32.00  46 
120.06  134.84  121.36  ૨૫૦૧  ગ્ામીણ તવકાસ માટેના ખાસ 

કા્ય્ષક્રમો 
  2501  Special Programe for Rural 

Development 
  148.00  48 

132.68  148.32  133.49  ૨૭૦૨  નાની તસંરાઈ.   2702  Minor Irrigation   148.32  50 
92.00  104.00  93.60  ૨૮૦૧  વીજળી શદકિ   2801  Power   104.00  52 
71.00  80.00  72.00  ૨૮૫૧  ગ્ામ અને લધુ ઉદ્ોગો   2851  Village and Small Industries.   80.00  54 

149.53  100.00  100.00  ૩૦૫૪  માગ્ષ અને પુલ   3054  Roads and Bridges   100.00  56 
647.92  2336.79  501.00  ૪૨૨૫  અનુસૂતરિ જાતિઓ, અનુસૂતરિ 

આદદજાતિઓ ,અન્્ય પ્છાિ વગગો 
અને લઘુમિીઓના કલ્યાણ અંગે 
મૂડી ખર્ષ જોગવાઈ 

  4225  Capital Account on Welfare 
of Scheduled Caste, Scheduled 
Tribes, Other Backward Classes 
and Minorities 

  3058.96  58 

--   5.50  --   ૭૬૧૦  સરકારી કમ્ષરારીઓ વગેરેને લોન   7610  Loans to Government Servents 
etc. 

  5.50   62

 
38916.60 48730.60 46889.31    એકંિિ સિિાળો : માગણી નં.૯૩     Gross Total : Demand No.93   52420.39  

 
   

ખિ્ચ  EXPENDITURE
આ માગણી હેઠળના મુખ્ય સદરોમાં અનુસૂતરિ આદદજાતિઓના કલ્યાણ હેઠળ તવતવધ ્યોજનાઓ પરનું ખર્ષ નોંધવામાં 
આવે ્છે. 

૨૦૧૯-૨૦૨૦ નાં અંદાજની જોગવાઇ ખર્ષના રાલુ પ્માણ મુજબ કરવામાં આવી ્છે. 

 The Major Heads under this demand record expenditure on various Schemes under Welfare of Scheduled 
Tribes. 

Budget Estimates 2019-2020 are provided as per the current level Expenditure. 
 



TDD-III-68

 



TDD-III-69

 
 

પદિતિષ્ો
APPENDICES

 

 



TDD-III-70



TDD-III-71

પદિતિષ્-૧  Appendix-1
Statement showing details of Scheme Wise provision made for Grant-in-Aid to Panchayats

પંિાયિોને સહાયક અનુિાન મા્ટેની યોિનાિાિ જોગિાઇઓની તિગિો િિા્ચિિુ પત્રક.
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો  ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો જોગવાઈ જેને લગિી
તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ હો્ય િે તહસાબનું 

સદર
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates Head of account 

for which 
2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020 Provisions is 

made
  

સરવાળો  
Total  

 
1 2 3 4 5 6 7

 
66.01 --  ૧ EDN-47 આદદજાતિ પેટા ્યોજના હે્ળ 

સામાન્્ય તશક્ષણ માટે ખાસ જોગવાઇ
1 EDN-47 Special provision for General 

Education under Tribal subplan
-- 2202 (01) (800) (01)

17.26 --  ૨ HLT-51 આદદજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ 
િબીબી અને જાહેર આરોગ્ય સેવાઓ માટે 
ખાસ જોગવાઇ

2 HLT-51 Special Provision for Medical 
and Public Health service under 
Tribal Sub-Plan

-- 2210 (01) (800) (01)

1.46 --  ૩ વીકેવા્ય-૨૯: ્છૂટા્છવા્યા આદદવાસીઓ માટે 
ઉતકર્ષ ્યોજના

3 VKY-29 Upliftment of Dispersed 
Tribals

-- 2225 (02) (102) (11)

8.00 --  ૪ વીકેવા્ય-૩૬: આદદમજુ્ો માટેની તવકાસ 
્યોજના

4 VKY-36 Development of PVTGs -- 2225 (02) (800) (03)

24.00 --  ૫ વીકેવા્ય-૫૪: આદદમજુ્ની ્યોજનાઓના 
અમલીકરણ માટે વહીવટી મશીનરી

5 VKY-54 Administrative Machinery 
for implementation of the scheme for 
Primitive Tribe Groups

-- 2225 (02) (800) (04)

112.53 --  ૬ વીકેવા્ય-૩૮: ન્્યુ ગુજરાિ પેટન્ષ 6 VKY-38 New Gujarat Pattern -- 2225 (02) (800) (09)
 



TDD-III-72

પદિતિષ્-૧  Appendix-1
Statement showing details of Scheme Wise provision made for Grant-in-Aid to Panchayats

પંિાયિોને સહાયક અનુિાન મા્ટેની યોિનાિાિ જોગિાઇઓની તિગિો િિા્ચિિુ પત્રક.
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7
 

13.69 --  ૭ AGR-19 આદદજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ પાક 
કકૃતર વ્યવસ્ા માટે ખાસ જોગવાઈ

7 AGR-19-Special Provision for Crop 
Husbandary under Tribal sub plan

-- 2401 (00) (800) (01)

13.06 --  ૮ ANH-18 આદદજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ 
પશુપાલન માટે ખાસ જોગવાઈ

8 ANH-18-Special Provision for Animal 
Husbandary under Tribal Sub Plan.

-- 2403 (00) (800) (01)

1.95 --  ૯ FSH-18- આદતજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ 
મતસ્યો ઉદ્ોગ માટે ખાસ જોગવાઇ

9 FSH-18-Special Provision for 
Fisheries under Tribal Sub Plan

-- 2405 (00) (800) (01)

11.31 --  ૧૦ FST-32- આદતજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ વન 
તનમા્ષણ અને વન્્ય પ્ાણી જીવન માટે ખાસ 
જોગવાઇ

10 FST-32- Special Provision for forestry 
and Wild Life under Tribal Sub Plan

-- 2406 (01) (800) (01)

58.94 --  ૧૧ RDD-24 આદતજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ 
ગ્ામીણ તવકાસ માટે ખાસ જોગવાઇ

11 RDD-24 Special Provision of Rural 
Development under Tribal -Sub Plan

-- 2501 (01) (800) (01)

28.36 --  ૧૨ PWR-28 આદતજાતિ પેટા ્યોજના હેઠળ 
વીજળી માટે ખાસ જોગવાઇ

12 PWR-28-Special Provision for Power 
under Tribal Sub Plan 

-- 2801 (06) (800) (01)

23.81 --  ૧૩ IND-75 ગ્ામ અને લઘુ ઉદ્ોગ હેઠળ 
આદદજાતિ પેટા ્યોજનાની ખાસ જોગવાઈ 

13 IND-75-Special Provision for Village 
and Small industries under Tribal Sub 
-Plan

-- 2851 (00) (800) (01)

 
    સરવાળો સહા્યક અનુદાન   

380.38 -- --  Total Grant-in-Aid  -- 
 



TDD-III-73

પદિતિષ્-૨  Appendix-2
Statement showing details of Scheme Wise provision made for Centrally Sponsored/Central Plan Schemes.

કેનદ્ર પુિસકકૃિ/કેનદ્રીય આયોિન યોિના મા્ટે કિેલી યોિનાિાિ જોગિાઇઓની તિગિો િિા્ચિિુ પત્રક.
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો ૨૦૧૮-૨૦૧૯નો  ૨૦૧૯-૨૦૨૦નો જોગવાઈ જેને 
લગિી

તહસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ હો્ય િે તહસાબનું 
સદર

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates Head of account 
for which 

2017 - 2018 2018 - 2019 2018 - 2019 સાિાંિ SUMMARY 2019 - 2020 Provisions is 
made

  
કેન્દ્ર રાજ્ય કેન્દ્ર રાજ્ય સરવાળો  

Central State Central State Total  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 

15102.34 15450.00 5150.00 15450.00 ૧ VKY-6-1 ભારિ સરકાર ની એસ.એસ.
સી.પ્છીના તવદ્ા્સીઓ માટે તશષ્યવૃતિઓ

1 VKY-6-1 Government of India 
scholarship for post S.S.C. Students

17062.50 5687.50 22750.00 2225 (02) (277) (03)

11.45 14.00 0.00 11.22 ૨ VKY-231 અનુસૂતરિ જનજાતિના 
તવદ્ા્સીઓમાં ગુણવત્ાનું ધોરણ ઊંરું લાવવા 
નાણાકી્ય સહા્ય

2 VKY-231-F.A. to up gradation of 
Merit for S.T Students

1.00 0.00 1.00 2225 (02) (277) (34)

743.17 750.00 250.00 750.00 ૩ VKY-ભારિ સરકારની એસ.એસ.
સી.પહેલાના અનુ.જાતિના ધો.૯ અને 
૧૦ માં અભ્યાસ કરિાં તવધા્સીઓ માટે 
તશષ્યવૃતિઓ

3 VKY- Government of India - Pre-
Matric Scholarship for S.T. Students 
studding in IX 

1125.00 375.00 1500.00 2225 (02) (277) (36)

-- 0.19 0.06  ૪ VKY-શૈક્ષતણક કેન્દ્રી્ય પુરુસકકૃિ ્યોજનાઓને 
એક છ્ત્ર નીરે લાવી અમ્બ્ેલા ્યોજના શરૂ 
કરવા બાબિ

4 VKY-9 Umbrella Scheme 0.00 0.00 0.00 2225 (02) (277) (37)

2.30 2.50 2.50 0.62 ૫ વીકેવા્ય-૩૫: િાલીમ સંકુલ 
(સીએસએસ-૫૦-% ૫૦%)

5 VKY-35: Training Centre 0.00 0.00 0.00 2225 (02) (800) (01)

-- 5.00 5.00 1.00 ૬ VKY-205 નાગદરક સેલ(એટ્ોસીટી) ખાસ 
આકચસમક આ્યોજન

6 VKY-205 Nagarik cell(Atrocity)
Special Contigency Plan

5.00 5.00 10.00 2225 (02) (800) (10)

 
   સરવાળો કેન્દ્ર પુરસક્રરૂિ ્યોજનાઓ  

15859.26 16221.69 5407.56 16212.84  Total Central Sponsored Scheme  18193.50 6067.50 24261.00
 

çßÀëßí ÜðÄHëëáÝ ±Þõ áõÂÞçëÜÃþí, ßëÉÀùË.


